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In modern marketing process, packs are ııol only the elemeııts of protecting the 
producls from outer effects, simplicity for transportation and stock them in better 
conditions or display them on market shelfs, but also the way of making the 
advertising of the product, silently and effectively . Also the packaging is a 
medium, that sends messages to \vholesalers, retailers and the end users. 

In the globalizing world of today, products are not produced only for the regional 
or national markets, but for the ali markets. "Product Image or Imagery" is getting 
more and more important to be distinguished in betvveen same kinds of products. 
Researches shovving that consumers prefer lıigh quality, healthy, environmentally 
friendly and labelled products. 

The packaging designer is the person vvho is going to avvake sonıe thoughts, beliefs 
and desires on the consumer. In modem marketing practice, a product must cali out 
the general markets and also the individuals. This depends on the thoughts and the 
selection of the designer on colour, form, vvay of respect to nature and environs, 
nostalgia and ete. 

lıı constitution of the product image the designer must vvork iıı collobration vvith 
the producer, advertiser and must take the global markets, different cultııral. 
geograplıical and economic conditions into consideration. In such a condition, the 
role and the responsibilities of the designer is getting more and more important. 

Özet 
Günümüzde ambalaj, ürünün yalnızca dış etkilerden koruyan, onun kolaylıkla 
taşınmasını, stoklanmasını, raflarda sergilenmesini sağlayan bir unsur değil, çağdaş 
pazarlama işlevi bağlamında, market raflarında sessizce, ancak etkili bir biçimde 
kendi reklamını yapan, tüketicinin dikkatinin ürün üzerinde yoğunlaşmasını 
sağlayan, toptancı, perakendeci ve son kullanıcıya bilgiler ve iletiler veren bir 
özellikte de düşünülmelidir. 
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Kiireşelleşen dünyamızda, coğrafi ve kültürel sınırların giderek ortadan kalktığı bir 
oluşum içinde ürünler, yalnızca bölgesel veya ulusal pazarlar için 
üretilmemektedir. Küresel pazarlarda aynı raflarda yer alan, aynı türdeki ürünler 
arasından sıyrılabilmek için "iiriin kimliği'" giderek daha fazla Önem 
kazanmaktadır. Araştırmalar, tüm dünyada, giderek daha yüksek kaliteli, sağlıklı, 
çevre dostu ve bir etiket taşıyan, bir markası ve kimliği olan güvenilir ürünlere 
eğilimin arttığım göstermektedir. 

Büyük rekabetlerin yaşandığı market raflarında, ambalajın tüketicide farklı 
duyguları uyandırmasını sağlayabilecek kişiler arasında tasarımcı da 
bulunmaktadır. Günümüz pazarlamasında, bir yanda çok geniş pazarlara 
seslenirken, diğer yanda tek tek bireylerin istekleri ve gereksinimleri de göz 
önünde tutulmak durumundadır. Bunlar tasarımcının seçeceği renk, biçim, 
doğallığı vurgulama, nostalji, yöre ve yurt özlemi oluşturma gibi duygusal 
etmenlerle sağlanabilir. Bu bağlamda tasarımcıya bir çok sorumluluklar 
yüklenmektedir. 

Ürün kimliğinin oluşturulmasında, gerektiğinde üretici ve reklam şirketiyle çalışan 
günümüzün tasarımcısı, küresel pazarlarla birlikte farklı kültürel yapılanmaları, 
coğrafi ve ekonomik koşulları göz önünde bulundurmak ve tasarımlarını buna göre 
şekillendirmek zorundadır. Böylesi bir durumda tasarımcının rolü 
küçümsenemeyecek boyutlara ulaşmaktadır. 

I. Amaç 
Küreselleşme... Son yıllarda bir çok yazar, çizer, düşünür, reklamcı ve bilim 
insanının kafa yorduğu, etkileri üzerinde düşündüğü, yanında olduğu veya karşı 
çıktığı bir kavram. Küreselleşmeyle coğrafi ve düşünsel / kültürel sınırlar giderek 
ortadan kalkmakta. İnsanlar bir örnek malları kullanmaya veya onları kendi 
"özgür" düşünceleriyle " hiç bir etki altında kalmadan" almaya zorlanıyor / teşvik 
ediliyorlar. 

Günümüz, üreticisi, pazarlamacısı ve reklamcısı inanılmaz bir rekabetin ortasında 
yer alıyor. Yerel üreticilerin karşısında uluslararası pazarlara egemen dev üreticiler 
ve pazarlamacılar var. Üretici ve tüketici arasırdaki ilişki ve iletişim giderek 
süpermarket raflarından daha da "sanal" ortamlara doğru kayıyor. Bu bağlamda 
ürün kimliği, marka, moda vb. gibi kavramlar çok daha fazla önem kazanıyor. 

Geleneksel değerlerini hala yitirmemiş, bu özelliklerini koruyan veya korumaya 
devam eden topluluklar / bölgeler dışında kalan gelişmiş topluluklar / ülkeler 
olarak adlandırılabilecek bölgelerde, müşteri / tüketici çok daha yalnız. Artık 
karşılarında malını öven bir satıcı yok. Her şey raflarda veya bir bilgisayanrm 
tuşlarında. Satılan mal / hizmet ister küresel pazarlar için üretilsin, isterse çok yerel 
bir özelliğe sahip olsun bir "kimlik"e sahip olmak zorunda. Söz geliıni bir balı 
diğerinden ayıran, tüm yıl boyunca üretimi bir kaç yüz kilogram olsa da, onun 
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"Anzer Balı" olması. Yüzlerce farklı markadaki viski arasından, yılda bir kaç yüz 
litre üretilmesine karşın, onbinlerce litre üretilen viskiler arasından, "X" marka 
olanının sıyrılıvermesi bir tesadüf değil. Sözü edilen bu ayıredici özellik ürünün 
kimliği olarak adlandırılabilir. Bu kimlik kimi zaman tesadüfen kazanılabileceği 
gibi, kimi zaman çok uzun yıllar süren, farklı çalışmaların yapılmasını da 
gerektirebilir. 

Ürün kimliğini oluşturan ekibin önemli üyelerinden biri olan tasarımcıya bu 
bağlamda çok fazla iş düşmektedir ve tasarımcı bir çok ikilemi bir arada 
yaşamaktadır. Küresel ve yerel pazarlarda tasarımcıların karşısına çıkan ikilemler 
kimi zaman ak ve kara gibi birbirlerinden kesin çizgilerle ayrılmakta, ancak çoğu 
kez de iç içe ve yan yana durmak zorundadır. Birey - toplum, yöre - evren, yerel -
küresel gibi birbirlerine zıt ve birbirlerini tamamlayan bir çok kavram, tasarımcının 
hem esin kaynağı olarak olumlu hem de esin perilerini kaçıran olumsuz kavramlar 
arasında yer alıyor. 

Bu çalışmada amaç, ürün kimliğinin oluşturulmasında tasarımcının rolünün neler 
olabileceği konusunda bir fikir cimnastiği yapmak olacaktır. 

II. Tasarımcının Hedefi veya Hedef Kitle 
İletişimin en temel kavramlarından biri, hedef kitlenin çok iyi belirlenmesidir. Bu 
pazarlama için de böyledir. Hedef kitle kavramının en keskin çizgilerle uygulandığı 
alan kuşkusuz pazarlamadır. Pazarlama ve pazarlama iletişiminde hedef kitlenin 
çok iyi belirlenmesi, ürünün / hizmetin satışı, başarısının oluşmasındaki en önemli 
etmenlerden biridir. 

Bir ürünün / hizmetin düşünsel ortamdan, pazar ortamına ulaşana dek olan 
sürecinde, hedefler çok önceden net olarak belirlenir. Bu belirlenme sürecinde 
potansiyel tüketiciler arasında çok ciddi araştırmalar yapılır. Potansiyel müşteriler, 
sosyo - ekonomik ve coğratl etkenlere göre sınırlandırılabileceği gibi kültürel 
ortamlara göre de sınıflandırılabilir. Kültürel ortam kuşkusuz üzerinde durulması 
gereken en önemli kavramlardan biridir. Kimi zaman oldukça yanlış kullanılan 
"kültür" kavramı günümüzde tasarım, üretim ve pazarlamanın önemli 
kaynaklarından biri olına özelliğini taşımaktadır. Bir tasarımcının gözönünde 
tutacağı kavram, farklı kültürlerden insanların bir arada yaşadığı gerçeğidir. Yanlış 
biçimde kullanıldığı gibi kültürsüz insan yoktur, ancak farklı kültürlerden insanlar 
vardır. Kültürü belirleyen insanın nasıl yaşadığıdır, kültür insan yaşamında yer alan 
her şeydir. Bir başka deyişle yaşam biçimidir. Üretim ve tüketim biçimleri, coğrafi 
koşullar yaşam biçimini belirleyen etmenler arasında yer alır. 

Bir insan veya grubun yaşam biçimleri göz önünde tutularak yapılan tasarımlar eıı 
zor olan tasarımlar arasında yer alır. Yaşam biçimi hedef kitlenin belirlenmesindeki 
önemli etmenlerden biridir. 
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Günümüzde üretim ve pazarlama teknikleri giderek biçim değiştirme 
eğilimindedir. Bir yanda çok geniş kitlelere seslenen küresel üretim ve pazarlama 
teknikleri önem kazanırken diğer yanda "birey" in istek ve dilekleri de göz önünde 
tutulmaktadır. Bu da tasarımın daha özel olmasını beraberinde getirmektedir. 
Ü r ü n l e r g i d e r e k d a h a "kişiye özel" bir kimliğe bürünmektedir. Bir zamanların tek 
tip olan yoğurdunun yerini neredeyse yüzlerce farklı tad ve sunumda yoğurt alınış, 
bir üretim bandından çıkan onbinlerce otomobil, kişiye özel olarak şekillendirilir 
bir özelliğe sahip olmuştur.Örneğin 1940'ların tek renk otomobillerinin yerini 
onlarca farklı renk ve aksesuardlarla zenginleştirilmiş otomobiller almıştır. 
Tüketici bunlar arasından kendine özgü olması gerekenleri seçip, kendine özgü 
olanı yaratabilmektedir. 

Günümüz tasarımcısı, aynı ürünü değişik pazar ve hedefleri göz önünde tutarak 
yeniden, yeniden tasarlamak, nüanslar eklemek durumunda olabilir. Ancak bunu 
yaparken de ürünün kimlik ve kişiliğinden vazgeçmemek gerekir. Hedef pazarın 
net olarak belirlenmesi ve anlaşılması tasarımcının en çok gerek duyduğu bilgiler 
arasındadır ve oluşturulacak ürün için yaşamsal önem taşır. 

Marka = (Eşittir) Kimlik (mi?) 

Günümüz tüketicilerinde markalı ürünlere karşı bir eğilimin giderek arttığı değişik 
araştırmalarda belirlenmiştir. Herkesçe bilinen tanınmış markaların, aynı zamanda 
kalitenin de belirleyicisi olduğu düşüncesi tüketiciler arasında oldukça yaygındın. 
Markalar günümüzde ürün kimliğini ortaya koyan, ürünü ön plana çıkartan bir 
özelliğe de sahip olmaktadır.Kuşkusuz bir marka yaratmak ve bıı markaya bağlı 
olarak bir kimlik oluşturmak olrdukça zordur. Eğer söz konusu olan biricik bir ürün 
değilse, markanın bir çok rakibi arasından sıyrılma ve raflarda kendisini gösterme 
gerekliliği vardır. Varolan bir marka ve biçimin, çağa göre yeni pazar ve 
kişiliklere, yaşam biçimlerine göre yeniden oluşturulması da ciddi bir araştırma ve 
beceriyi gerektirir. 

Marka ve ürün kimliği daha ziyade tüketimin çok olduğu, üretim - satış çarkının 
çok hızlı döndüğü mal ve lıizlmetlerde ön plana çıkar, Tüketici raflarda yer alan 
makarnayı değil, "a" marka makarnayı tercih eder. Tüketici için salça değil 
"b"marka salça önem kazanır. Bu ise ürün kimliğiyle ilgili bir konudur ve ürün 
kimliği çok büyük ölçüde tasarımla oluşturulur. Müşterilerin satın alma 
eğilimleriyle ilgili bir tablo aşağıda gösterilmiştir: 
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Groccry Survey 1987 

Satın Alma Nedeni Katılanların Oranı (% ) 

Rafta Görme 

Biri Tarafından Önerilme 

Reklamlar 

Bedava Örnek / Deneme 

Diğer 

Toplam 

42 

25 

18 

9 

6 

100 
Kaynak United Biscuıls [ I | 

Tasarımcıların önemli müşterileri arasında markalı ürünler satanlar bulunur.Kimi 
ürünlerin ambalajları, Coca Cola örneğinde olduğu gibi, ambalaj ve tipografisinde 
çok önemli değişiklikler olmaksızın yüzyıla yakın bir süredir günümüze dek 
gelmiştir. Ürün, PET şişelerde satılsa bile ambalaj biçimini hep korumuştur, teneke 
kutularda da renk, yazı, karakter vb. gibi özellikler hep korunagelmiştir. Tüketici, 
dünyanın neresinde olurba olsun herhangi bir ortamda Coca Cola'yı hemen tanır. 
Dolayısıyla yenilenecek tasarımlar veya ürünler için tasarımcının işi çok zor 
değildir. Ürün artık ambalajıyla özdeşleşmiştir, zaman içinde ürün kimliği tam 
anlamıyla oturmuştur. Farklı kültür ve coğrafyalarda hep ayıredilen bir ürün ve 
kimlik oluşmuştur. 

Kim zaman gerek ambalajın tasarımı eskidiği için, kimi zaman ambalajı oluşturan 
malzeme geçerliliğini yitirdiği için yenilenmesi gerekebilir. Ambalajın yeniden 
oluşturulmasında ürünün kimliği ya yeniden oluşturulmak zorundadır - bu, 
özellikle kurumsallaşmış ürün ve hizmetler için çok güçtür - ya da kimlik ön 
planda tutularak çok iyi bir tasarım yapılmak zorundadır. 

Piyasaya yeni çıkacak bir üründe ise tasarımcının işi çok zordur. Yeni bir ürünün 
diğerlerinden ambalajıyla ve imajıyla ayıredilmesi gerekir.Ambalajın biçimi 
kimliğinin de ortaya çıkmasını sağlar. Örneğin şekilli bir şişe düz bir şişeden daha 
kolaylıkla ayırdedilebilir, ürünün kimliği renk biçim, ambalajda kullanılan 
malzemelerle oluşturulur. Dolayısıyla kimlik eşittir marka olacaktır. 

III. G ü n ü m ü z Tüketicisi ve Tasarım 

Günümüz tüketicisi artık bulduğuyla yetinmeyen, daha yüksek kalite 
standartlarında üretilmiş ürünlere eğilim göstermektedir. Sağlık, doğallık, renk, 
biçem yerellik / evrensellik, nostalji, güvenilirlik gibi etmenler tüketiciyi ürün 
seçiminde etkileyen faktörler arasında yer almaktadır. 
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Tüketici artık sağlıklı koşullarda üretilmiş, sağlığına ve çevreye zarar vermeyecek 
ürünleri daha fazla tercih etmektedir. Seçilen ambalaj malzemesi, katkı maddeleri 
giderek tüketici için daha fazla önem arzetmektedir. 

Ambalajın tipografisi, renk seçimi, ayıredilmeyi kolaylaştırmaktadır. Ürünün bir 
bölgeye ait olması tercih nedenleri arasında olabilmektedir. 

Son yıllarda ürünlerle yaratılan nostalji tüketiciyi kendisine çeken kavramlar 
arasında yer almaktadır. Nostaljiyi üretim anlamında bir geriye dönüş olarak 
algılamamak gerekir. Nostalji kavramı biraz da doğal olmayı içinde barındırır. " 
Kaymaklı Köy Yoğurdu", " Annemin Turşusu, Reçeli, Böreği" vb. gibi reklam 
kampanyaları ve ambalaj tasarımları doğal olarak bu düşüncenin bir sonucu olarak 
ortaya çıkar. Bu ürünlerle verilen ikincil mesaj ise "evde yapılmış gibi", "sağlıklı, 
katkısız, doğal" kavramlarıdır. 

Tasarımcının bir ürünün kimliğini oluştururken teknik ve estetik olduğu kadar etik 
sorumlulukları da vardır. Bunları şöyle sıralayabiliriz: 

• Tasarımcı, tüketiciyi ürünle ilgili olarak doğru biçimde bilgilendirmelidir. 

• Ürünün kullanılmasından dolayı sağlanacak maddi ve manevi duygular / 
yararlar, tüketiciye doğru biçimde aktarılmalı, gerektiği ölçülerde ön plana 
çıkartılmalıdır. 

• Ürüne bir kimlik sağlanmalı, varolan kimlik, olumlu biçimde geliştirilmeli ve 
pekiştiıilmclidir. Bu ürünün çok uzun süreler sonra da anımsanabilmesi 
sağlayacaktır. 

• Tasarımcı, ürünün satılabilirliğini sağlamalıdır. 

IV. Sonuç 
Küresellleşmenin yoğun biçimde yaşandığı günümüzde bir ürünün raflardan 
tüketiciye.değişik kültürlerden insanlara seslenebilmesi giderek daha fazla önem 
kazanmaktadır. Ürünler giderek daha fazla kimlikleriyle tanınmakta, aranmakta ve 
tüketilmektedir. Ürün kimliğinin oluşturulmasında en önemli görevlerden biri de 
tasarımcıya düşmektedir. Ambalaj tasarımcısının oluşturacağı biçimler, renkler 
ürünün diğerleri arasında ayırdedilmesini sağlayacak, etmenler arasında yer 
almaktadır. 
Çağdaş üretim ve pazarlama teknikleri ambalajın giderek daha da önem 
kazanmasını sağlamıştır. Bu bağlamda düşünüldüğünde tasarımcı, ürün kimliğini 
oluşturan ekip içinde önemli yerlerden birine sahip olmaktadır. Tasarımcının 
başarısı ve yetkinliği ürünün satılma / tanınma başarısı ve yetkinliğiyle aynı anlama 
gelebilmektedir. 
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Summary 
A product consists of three levels such as the core, actual and augmented level. The 
actual level, which symbolises the concrete part of the product and includes the 
packaging, brand title, design, quality level ete., forms the product by integrating 
with the core level thal covers the fundemental benefıt offered to the customers. It 
is also possible to state tlıat the packaging, vvlıich may be deemed as the most 
signifıcant factor of the actual level, has an inereasing relative importance amongst 
the marketing communicTıion activities as well as taking part in today's favourite 
fıelds. The packaging management concept in that means emphasizes that the 
packaging, vvlıich is '.lıe basic point providing the product a personality, should be 
established in scope of the systematic and rational activities besides being 
recognised as a discipline reqııiring an e\pert attribute. Moreover, it may be said 
that the packaging having such a strategic importance amongst a whole of 
marketing communication, has ıııany funetions as proteeting the product, providing 
a longer shelf life, makiııg easy the storage and carriage, giviııg some information 
about the product, having some contributions to the product sale by being used as 
the promotion means. The colour, vvhiclı is one of the coıııponents of the packaging 
management, is qualified as the most sigııificant factor having some contributions 
to the produet's nature. The colour, is deseribed as a perceived meaning of the light 
refleeted froııı an object by the eye, ınakes the product attractive wlıile being 
evaluated in scope of the packaging management and makes the product as the 
most signifıcant need for the consumer by effecting the people in an emotional 
way. By considering an expression of Marshall Mc Luhan as "Medium is the 
message", the message can create a required impressioıı 011 the purclıaser (s) by 
being in different struetures through the appropiate systematic and coding 
tecniques so the success in marketing communication efforts is achieved by 
adopting this period into the packaging management. 
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I. Giriş 

Günümüz pazarlama anlayışına hakim olan paradigma, estetik aracılığıyla değer 
yaratılması olarak özetlenebilmektedir. Güzelliğin ve güzelliğin insan belleğinde 
yarattığı duygulanımın, pazarlama iletişimi faaliyetlerine yansıması "Estetik 
Pazarlaması" ve "Değer Pazarlaması" yihi kavramların literatüre yerleşmesini 
sağlamıştır. Pazarlama iletişimi sürecinde, mesajların estetik kaygılarla 
kurgulanması, renk kavramının göreceli önemini arttırmıştır. Tarih boyunca estetik, 
zerafet, güzellik ve görkem potansiyeli olarak algılanan renkler; ambalaj yönetimi 
sürecinde de etkili bir rol oynamaktadır. 

II. Ürünün Boyutları ve A m b a l a j 
İhtiyaç, istek ya da tatmin yaratmaya yönelik olarak pazara sunulan ve tüketime arz 
edilen her şey olarak tanımlanabilen ürün (product); çekirdek, fiziksel ve 
desteklenmiş olmak üzere üç boyuttan oluşmaktadır. Çizim. I / d e sunulan üç 
boyut, birleşerek ürünü oluşturmaktadır. Bu kapsamda çekirdek (öz) boyut, ürünün 
tüketicilere sunduğu temel fayda ve hizmeti içermektedir. Çekirdek boyuttan daha 
somut olan ve ürünün görünen yönünü tanımlayan fiziksel boyut; marka ismi, 
özellikleri, kalite düzeyi, dizaynı ve ambalaj gibi unsurlardan oluşmaktadır. 
Çekirdek vc fiziksel boyut ile birleşerek ürünü oluşturan desteklenmiş boyut ise; 
dağıtım ve kredi, montaj, garanti ve servis gibi satın alma sonrası verilen hizmetleri 
içermektedir. 

Kaynak: Philip Kotler - Gary Armstrong; Marketing; 4.th. Edition; Prentice Hail, 
Inc.; New York, 1997; s. 240. 
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Ürünün çekirdek boyutunu tam anlamıyla yansıtması gereken fiziksel boyut, 
ürünün somut ve görünen yönünü oluşturmaktadır. Bu bağlamda ambalaj, fiziksel 
boyutun en önemli unsuru olarak tanımlanabilmektedir. Üretici - tüketici 
iletişimini sağlayan ve ürünün estetik değerini vurgulayan ambalaj; dizayn, marka 
ismi, materyal, ürün hakkında bilgi, tüketim yapısına uygunluk ve renk gibi 
unsurlardan oluşmaktadır. Herhangi bir cisimden yansıyan ışığın göz aracılığıyla 
algılanması olarak tanımlayabileceğimiz renk; ambalaj yönetimi kapsamında ele 
alındığında üriine çekicilik kazandırmakta, ürünü tüketici gözünde vazgeçilmez 
kılmakta ve tüketiciyi duyusal alanda etkilemektedir. 

III. Renklerin Karakterisiği ve Pazarlama İletişimi Faaliyetlerine 
Yönelik Yansımaları 

"Renk; önce insan gözünün ve ışığın (ışık kaynaklarının) varlığına bağlı ve sonra 
da, insanı çevreleyen özdeksel (maddesel) varlığa - zorunlu olmayarak - bağlı ve 
temelde görsel duyulanmayla ilgili bir kavramdır" (13). Tarih boyunca simgesel 
iletişim araçları olarak değerlendirilen renkler; empresyonizm akımına dek, bir 
değer olarak kabul görmemiş ve üzerinde bulundukları objeyi tanımlayan araçlar 
olarak ele alınmışlardır. Suni ışıklara ve koyu renklere tepki olarak doğan 
empresyonizm akımı dolayısıyla önem kazanan renkler, kuram bazında ise ilk kez 
Nevvton tarafından irdelenmiştir. "Güneş ışığını meydana getiren yedi renkten 
oluşan renk tayfını bulan Nevvton, renk kuramının ve bilgisinin temellerini ortaya 
atmıştır. Nevvton'dan sonra Chevreul, Helmhotz ve Young renkler üzerinde 
çalışarak renk kuramını bugünlere taşımışlardır" (2). Renklerin kişiler üzerinde 
yarattığı çağrışımlar ve pazarlama iletişimi faaliyetlerine yönelik yansımaları şu 
şekilde özetlenebilmektedir: 

Beyaz 
Çağrış ımlar : Doğruluğu, şeffaflığı temsil eden beyaz, yansıtıcı ve soylu bir 
renktir. Açıklığı ve aydınlığı simgelemesi nedeniyle, en olıımlıı izlenimi yaratan 
renktir. Temiz bir başlangıcı, iyilik dolu gelişmeleri ve lekesiz bir geçmişi temsil 
etmektedir. Beyaz; saf ve masum imajı yaratmasının yanısıra, parlak olduğunda 
neşeli, mutlu, aktif olarak algılanabilmektcdir. Renk kombinasyonları 
çerçevesinde, yanındaki ve etrafındaki renklerin etkisini ve parlaklığını azaltmakta 
ve onlarla birlikte güçlenmektedir. 

Pazarlama İletişiminde Kullanımı: Temizlik, saflık, hastane, hijyen, kış ve 
dinginlik çağrıştırması dolayısıyla, bu gibi ürünlerle uyum içinde 
kullanılabilmektedir. Özellikle maviye yakın olduğunda antiseptik bir etki 
uyandırmaktadır. Düzen ve temizlikle ilintilendirilmektedir. Özellikle dondurulmuş 
gıda ürünlerinde sallığı temsil eden mav iye, buzu ve sağlıklı saklamayı ifade eden 
beyaz eşlik etmektedir. 
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Gri 
Çağrışımlar: Solgunluğu, korkuyu ve yaklaşan ölümü çağrıştıran gri; hüzün, 
sıkıntı ve karamsarlık gibi duygularla bağdaştırılmaktadır. Koyulaştıkça; korku, 
monotonluk ve depresyon gibi duyguları daha kuvvetle uyandırmaktadır. Koyu gri, 
dünya duyu alanında kir ve pisliğin rengi olarak kabul görmektedir. İsteksiz ve 
tarafsız bir kişilikle uyumlaştırılması nedeniyle, girişimden ve iddiadan uzaktır. Bu 
anlamıyla gri, ilerleyen yaşı ifade etmekte ve olgun insanlarla 
özdeşleştirmektedir. 

Pazarlama İletişiminde Kullanımı: Gri; rahat, sakin ve profesyonel bir izlenim 
için en uygun renktir. Cansız bir sükûneti simgelemesi nedeniyle yanında yer aldığı 
renklerin belirginliğini arttırmakta, çağrıştırdıkları duyguların daha da abartılı 
algılanmasını sağlamaktadır. "Parlak bir imaja sahip oİan gümüş ve altın gibi 
metalik renkler, gümüş ve altın metallerinin özelliklerine sahiptirler. Dolayısıyla 
cansız maddelerin özelliklerini taşımaktadırlar, ancak aynı zamanda zengin ve 
değerli metallerin yarattığı çağrışımlar nedeniyle parlaklık, lüks ve zerafet duygusu 
uyandırmaktadırlar" (16). 

Kahverengi 
Çağrış ımlar : Hüzünlü ve düşüncelere sürükleyicidir. Dindarca tavırları temsil 
etmektedir. Renk spekturumuııdaki en gerçekçi renk olarak niteleyebileceğimiz 
kahverengi, toplumsal düzene ve aileye duyulan ihtiyacı şiddetle vurgulamaktadır. 

Pazarlama İletişiminde Kullanımı: Ciddi, gizliliğe önem veren, ayakları yere 
basan ve güvenilir bir marka imajına uygundur. Sarımsı kahverengi, kırmızımsı 
sarı ve yeşilimsi mavi ile birlikte kuruluk hissi yaratması nedeniyle, sıvı 
gereksinimi ile bağlantılı ürünlerde kullanılmaktadır. Uyarıcı niteliği nedeniyle, 
kırmızıyla birlikte genellikle kahve paketlerinde kullanılmaktadır. Bu bağlamda, 
kahverengi, kahve ve kakao içerikli gıda ambalajlarında da kullanılabilmektedir. 

Kırınızı 
Çağrış ımlar : Tepkisel, uyarıcı ve dirilik kazandırıcı, yönlendirici bir renktir. 
İçgüdüsel üstün gelme duygusuna sahiptir. En çok ilgiyi çeken, titreşimi en fazla 
olan renk olan kırmızı, uzun süre seyredildiğinde gerginlik yaratabilmektedir. Bu 
renkteki nesneler olduğundan daha büyük ve olduğundan daha yakın 
görünmektedirler. "Kırmızının ınodülasyonu cennet ve cehennem arasındaki tüm 
tonları yansıtabilmektedir. Kırmızı; siyah üzerinde şiddet ve ateşi temsil ederken, 
beyaz üzerinde pembe manevi bir aşkın simgesidir. Turuncuya kayan bir kırmızı 
romantik bir serüvenin başlangıcı olabilmektedir. Beyaz üzerinde kırmızı, kan ve 
ölümü akla getirmektedir" (7). 
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P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : Parlakl ığı ve spektral ener j i yoğun luğuy la 
göze bat ıc ı o lan kırmızı , tahrik edici ve uyarıcı özel l iği neden iy le e ro t izm ile 
bağdaş t ı r ı lmak ta ve paza r l ama iletişimi faa l iye t le r inde yoğun olarak 
kullanılmaktadır. Bu nedenle kırmızı, özellikle dürtüye yönelik satın alımlara 
uygun düşmek ted i r . A te ş ve kanı s imge leyen kı rmızının a m b a l a j d a kul lan ı lmas ı , 
ü rüne ene r j i k bir k iml ik vermekted i r . Kırmızı bu özell iği neden iy le , öze l l ik le sütlü 
ç iko la ta a m b a l a j l a r ı n ı n favori rengidir . Reçe l , j ö l e ve ku tu l anmış m e y v e gibi 
ürünler , "tatl ı ve e n e r j i k " bir imaj ya ra tma amac ıy l a amba la j l a r ı nda canlı kırmızıyı 
ku l lanmaktad ı r l a r . Bu kapsamda , C o c a C o l a ' n ı n başar ı s ındaki en öneml i neden in ; 
güç ve ene r j i veren bir renk o lan , gençl iği ve d inamizmi yans ı tan kırmızıyı 
paza r l ama i let işimi faa l iye t le r inde yoğun o larak ku l lanmas ı o lduğu 
söy leneb i lmek ted i r . 

Mavi 

Ç a ğ r ı ş ı m l a r : Bir leşt i r ic i , bütünleş t i r ic i ve uyumlu bir renk olan mavi ; durgun luk 
ve dep re syon çağr ı ş t ı rmaktad ı r İngil tere 'de asalet i , Amer ika 'da muhafazaka r l ığ ı 
temsil eden mavi , ç ingene le r in ise ge lenekse l rengi olarak kabul ed i lmekted i r . 
Adale t in ve gerçeğ in rengi o lmas ın ın yanıs ı ra soğuk, ancak h u z u r verici bir renktir . 
Doğru d ü ş ü n m e , o lumlu karar v e r m e ve yarat ıc ı l ığ ın ge l i şmesi gibi özel l ik ler 
mav iye a t f ed i lmek ted i r . Sakinleş t i r ic i özell iği neden iy le mav in in ; konsan t rasyon 
gerekt i ren o r t amla rda kul lan ı lmas ı , kişi lerin d ikkat ler in i top lamalar ın ı ve 
z ihinler ini d ış e tken le rden uzaklaş t ı r ı lmalar ın ı sağ lamaktad ı r . Ancak hareket ler i 
yavaş la tan ve kişiyi pas i f ize eden bir etkisi de vardır . Açık mavi den iz ve gökyüzü 
ile özdeş leş t i r i lmektc ; koyu mavi a rkadaş l ık ve saygıyı temsil e tmekte , elektr ik 
mavis i güç ve çarpıc ı l ığ ın gös terges i o larak kabul ed i lmekted i r . Mavi , karard ıkça 
sonsuz luk hissi uyand ı rmak tad ı r . Laciver t ise; saygınl ık , o n u r ve zenginl ik 
çağr ı ş t ı rmaktad ı r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : Ge l enek ve kalıcı değer ler i yans ı tan mavi , 
geçmiş i k o r u m a eğ i l iminded i r . Yet işk in ler t a ra f ından tercih ed i lmes ine r ağmen , 
çocuk luk hat ı ra lar ını an ımsa tan bir o lgun luğa sahipt i r . T ü m bu neden le r ve tatlı, 
çekici bir d a m a k zevkini yans ı tmas ı do layıs ıy la ç ikola ta a m b a l a j l a r ı n d a mavi ve 
mav iye yak ın tonlar ya da renkler yeğ lenmekted i r . En soğuk renk o lan mavi , 
d o n d u r m a türü gıdalar ın a m b a l a j l a r ı n d a da sıkl ıkla ku l lan ı lmaktad ı r . Mav in in 
beyazla bir l ikte ku l lan ı lmas ı tazelik ve sağlık duygular ın ı s embo l i ze e tmekted i r . 
Deniz i s imge lemes i neden iy le den iz ürünler in in amba la j l a r ı nda da mavi 
yeğ lenmek ted i r . 

Mor 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : Dramat ik ve incelikli ni te l iğe sah ip olan mor , soy lu luğu ve itibarı 
çağr ı ş t ı rmaktad ı r . Büyü lü ve çekici bir karak tere sah ip olan mor ; herşeyin 
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o lağanüs tü güzel o lduğu , ütopik bir dünya arayış ıyla i l i şk i lendi r i lmektedi r . Y a ş a m 
biç imler i y ü z ü n d e n t op lumdan d ış lanan ve hor lanan insanlar ın rengi o lmuş tu r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : Mist ik bir karakter is t iğe sah ip olan mor , 
sof i s t ike bir zevke h i tap e tmekted i r . Çekic i vc duyarl ı bir renk o lmas ı nedeniy le , 
ürün kal i tesini ve sof i s t ike l ik düzeyin i vurgu layan bir ni tel iğe sahipt i r . Bakter i 
ö ldü rücü lük hissi ya ra tmas ı neden iy le m o r ve tonlar ı , de t e r j an amba la j l a r ı nda da 
sıkl ıkla ku l l an ı lmaktad ı r . Ancak de te r j an amba la j l a r ında , şa rap renginin 
ku l lan ı lmas ı , olası bir lekeyi çağr ı ş t ı rab i lmes i neden iy le sakıncal ıd ı r . Unutu lan 
çocuk luk anı lar ını akla get i ren , rüya ve fantezi dünyas ı ile i l işkilendiri leıı leylak 
rengi ise; k ı smen duygusa l l ık taş ıması nedeniy le , anne sevgisi gibi bir sevgiyi 
i le tme amaçl ı o la rak ku l lan ı lab i lmekted i r . Leylak renginin , y u m u ş a k tonlar ve 
pastel gö lge le r a rac ı l ığ ıy la özen ve yumuşak l ık hissi ya ra tmas ı amba la j l a rdak i 
tercih edi l i r l iğini a r t ı rmaktad ı r . 

Pembe 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : Kız bebekler in rengi olan pembe , ş eke r l eme ve gülleri 
çağr ı ş t ı rmaktad ı r . Tatl ı ve romant ik bir yumuşak l ığ ı vardır . Canl ı l ığ ın ın ye ters iz 
o luşu neden iy le kadınsa l l ık ve sevgi imaj ıy la bü tünleş t i r i lmekted i r . Yumuşak l ık ve 
yakın l ık hissi ve rmekted i r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : Romant ik ve sevgi dolu bir marka imaj ıy la 
bü tünleş t i r i l e rek , kız çocuk la ra ve genç kızlara yöne l ik ü rün le rde 
ku l lan ı lab i lmekted i r . Pembe , ş eke r l eme türü y iyecek le r ya da kozmet ik ürünler 
t a ra f ından da sıkl ıkla ku l lan ı lmaktad ı r . 

Sarı 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : F.n par lak, t emel renk o lan sarı; ilkel top lumla rda sonsuza dek 
y a ş a m l a özdeş leş t i r i lmiş t i r . Sarı ; bol luk, kutsal l ık , g ü n e ş ve zengin l iğ in s imges id i r . 
Karanl ığ ın iç inden ç ıkan ışık an l amında , aydınl ığ ın s imges i o larak kabul ed i lmiş ve 
bu an lamıy la bilgiyi temsi l e tmişt i r . Açık sarı ; güneş ışığı, zeka, önsezi , inanç ve 
iyilik; koyu sarı ihanet , k ı skançl ık , hırs, inançsızl ık ve hain l ik çağr ı ş t ı rmaktad ı r . 
Yeş i l imsi sarı hastal ıkl ı bir e tk iye sah ipken ; sar ının içine gri ve s iyahın kar ışması 
ya lan , ihanet ve akı ls ızl ık an l amına ge lmekted i r . Kı rmız ın ın ek l enmes iy l e sarı ; hoş 
bir g ö r ü n ü m e lde e tmek te , s amimi ve neşel i duygu lan ım yara tmaktad ı r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : Çocukla r ın en çok tercih ettiği renk o lan sarı, 
dışa dönük değ iş ik l ik le r ve ç ö z ü m l e r öne rmek ted i r . Fiziksel ener j iy i ve d i n a m i z m i 
çağr ış t ı rmas ı edeı ı iyle , d ü ş ü n m e mekan izmas ın ı ge l i ş t i rmektedi r . Ö z g ü r l ü k arzusu , 
mut lu luk ve umut beklent i ler i ile özdeş leş t i r i l eb i lmekted i r . Sarı par lak o lmas ı 
neden iy le s ınır lar ı geniş le te rek , o b j e y e daha geniş iz lenimi vermekted i r . Soluk sarı, 
tu runcu ve kı rmızı kadar o l m a s a da iştah açıcı ve göze çarpıc ı öze l l ik lere sahipt i r . 
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M a d d e n i n en yüksek değer in i i fade eden altın sarısı ise; ayrıcal ıkl ı ve pahalı bir 
ima j ya ra tmas ı neden iy le , ü rünün kal i tesini vu rgu l ama a m a c ı y l a ku l l an ı lmaktad ı r . 

Siyah 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : En o l u m s u z iz len ime sahip olan renk olan s iyah, ka ramsar l ık ve 
kö tümser l ik çağr ı ş t ı rmaktad ı r . Umutsuz luk ve ö lüm s e m b o l ü o larak koyu ve y o ğ u n 
bir i z len ime sahipt i r . Duygu la r ı b a s t ı n a , l ıapsedici bir etkisi bu lunmak tad ı r . Bu 
neden le de çev reye ve t op luma kapal ıd ı r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : D o y m u ş l u ğ u n ve par lakl ığ ın en üst noktas ını 
yans ı tmas ı neden iy l e s iyah, a m b a l a j l a r d a seçkin bir iz lenim ya ra tmak tad ı r . Ü r ü n e 
evrense l ve erkeks i bir kişilik ve rmekted i r . Renk k o m b i n a s y o n l a r ı n d a ise 
o l d u ğ u n d a n büyük , ağı r ve kal ın gö rü lmek ted i r . Bel i r leyici özel l iği neden iy le 
s iyah, ö n ü n d e k i ve yan ındak i rengin öze l l ik ler in in tüm açık l ığ ıy la gö rü lmes in i 
s ağ lamak tad ı r . Mavi - s iyah kaosun rengi o larak kabul görmekted i r . S a r ı - s i y a h 
bi leşkesi zehi r çağr ı ş ımı y a p m a s ı nedeniy le , gıda a m b a l a j l a r ı n d a 
ku l l an ı lmamal ıd ı r . 

Turuncu 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : Dışa dönük , par lak, s ıcak ve göz alıcı bir renk o lan tu runcu , 
d i n a m i z m i ve uyar ımı s imge lemek ted i r . Cömer t l iğ i ve duygula r ın ak ımın ı i f ade 
e tmes in in yaıı ısıra ene r j i ve konuksever l ik gibi çağr ı ş ımla ra sahipt i r . 

P a z a r l a m a i l e t i ş i m i n d e k u l l a n ı m ı : T u r u n c u ve kı rmızı gibi sıcak ve par lak 
renkler d ikka t çek ic i l ik le r in in yaıı ısıra iştah açıcı özel l iğe de sahipt i r ler . Portakal 
rengi ; taze ve sulu bir iz lenim yara tmas ı neden iy le , y iyecek a m b a l a j l a r ı n d a 
ku l l an ı lmaya k ı rmız ıdan d a h a uygundur . P işmiş e k m e k ve f ı r ın gibi çağr ı ş ımla r 
yara tmas ı neden iy le sarı ve tu runcu , bisküvi pake t l e r inde en çok kul lanı lan 
renklerdi r , ö z e l l i k l e yen i , mode rn ve çekici bir ima j ya ra t ı lmak i s teni ld iğ inde 
tu runcu ku l l an ı lma l ıd ı r . D o n m u ş g ıdalar p iyasaya ilk ç ık t ık lar ında a m b a l a j l a r ı n d a 
yeşi l ve mavi le r y e ğ l e n m e s i n e r ağmen , d a h a sonra tu runcu renk ku l lan ı lmış ve 
sa t ı ş la rda y ü k s e l m e o lmuş tu r . Tüke t i c i l e r g ıdalar ın d o n m u ş ha l l e r inden çok, asıl 
g ö r ü n ü m l e r i y l e i lg i lenmiş le rd i r (8). 

Yeşil 
Ç a ğ r ı ş ı m l a r : Stat ik ve u m u t dolu bir renk o lan yeşi l , en d in lendi r ic i renk olarak 
n i t e l eneb i lmek ted i r . Değiş ik kül tür ler t a ra f ından ö n e m a t fed i len bir renk olan yeşi l 
ö lümü , yaşamı ve yen iden d o ğ u ş u s imge lemes in in yaıı ısıra; Is lamın kutsal , 
İ r landa 'nın da ulusal rengidi r . Eşit l ik ve u y u m u temsi l eden yeşil d ingin l ik , tazelik 
ve bereket s e m b o l ü d ü r . B ü n y e s i n d e tezat l ıklara sah ip bir renk o lan yeşi l : gençl ik 
ve u m u d u n yaıı ıs ıra k ıskançl ığ ı ve geçiçi l iği de s imge leyeb i lmek ted i r . Sar ın ın 
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ilavesi yeş i le , kuvve t ve güııeşsi bir karakter kazandı rmaktad ı r . Mav iye yakın yeşil 
ise; c iddi ve kaygıl ı an la t ımlara uygun o lmas ın ın yanıs ı ra , manev i yaşamı 
s imge lemek ted i r . 

P a z a r l a m a İ l e t i ş i m i n d e K u l l a n ı m ı : U m u t , doğa , doğurgan l ık ve huzıır gibi 
çağr ı ş ımla ra sah ip o lan yeşi l in paza r l ama i le t iş iminde kul lanımı çevre hareke t in in 
yükse len ivmes iy le bağlant ı l ı o larak ar tmaktadı r . Ç e v r e y e duyar l ı ki t leye hi tap 
e t m e k is teyen vc çevre dos tu bir ima j ya ra tmak isteyen ürünler , amba la j l a r ında 
yeşil i ku l l anmaktad ı r l a r . K u t u l a n m ı ş ve d o n d u r u l m u ş sebze amba la j l a r ı nda yeşil ve 
sarı renkler , canl ı ve doğa l bir etki yara tmalar ı neden iy le tercih ed i lmekted i r . Yeşil 
diyet ü rün le r in in , sağlıkl ı içeriği olan ürünler in ve mento l lü ürünler in 
a m b a l a j l a r ı n d a s ıkl ıkla ku l lan ı lmaktad ı r . Uçuk yeşi l ise kırmızı , t u runcu ve sarı 
kadar o l m a s a da, iştah açıcı ni te l iğiyle sıkl ıkla tercih ed i lmekted i r . 

IV. S o n u ç 

Disip l in leraras ı bir yak laş ım olarak n i t e leyeb i leceğ imiz renk, top lumsa l 
y a ş a m ı m ı z ı n her a l an ında etkin rol oynamak tad ı r . Renkler in e tkin kul lan ımıyla ; 
satın a l m a sü rec inde , üret ic i - tüket ic i e tk i leş imini sağlayan ve marka imaj ın ın 
ya ra t ı lmas ında en öneml i unsu r olan a m b a l a j ; rekabet üs tün lüğü yara tan bir araç 
o larak kabul g ö r m e y e baş lamış t ı r . A r i s t o ' n u n da i fade ettiği gibi tüm algılar gözde 
baş l amak tad ı r ve renkler bu sürecin en öneml i öğeler id i r . Bu bağ l amda paza r l ama 
iletişimi uzmanla r ın ın renk b i l iminden (k romote rap i ) ya ra r l anmala r ı , sürecin 
başarıs ı aç ı s ından öneml id i r . 
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Ü R Ü N T A S A R I M I N D A M Ü Ş T E R İ İ S T E K L E R İ N İ N 
A Ç I Ğ A Ç I K A R I L M A S I 

Ö z l e m Y E Ş İ L Ç E L İ K T A Ş 
Ç u k u r o v a - S C A 

k a p l a m i n A m b a l a j S a n a y i 

A b s t r a c t 
l ı ıdustrial c o m p a n i e s d e v c l o p d i f f e r en t app roaches to cope vvitlı the increas ing 
c o m p e t i t i v e cond i t i ons as a result of g lobal i sa t ion . M o r e and more packed p roduc t s 
reach end -use r s c o m p a r e d to the past. increas ing n u m b e r of s u p e r m a r k e t s and 
depa r tmen t s to res play an impor tan t role in vvider usage of packag ing . T h i s is a 
great cha l l enge fo r d e v e l o p m e n t of packag ing industry in T u r k e y and providi ı ıg 
benef i t s to the end-use r s . T h e a i m of the paper is to highliglıl the impor t ance of 
e l ic i t ing c u s t o m e r r equ i r emen t s in packag ing des ign . In üne with that, c u s t o m e r 
focused product d e v e l o p m e n t is e m p h a s i z e d and a method deve loped by Ul r i ch and 
E p p i n g e r ( 1 9 9 5 ) to elicit c u s t o m e r r equ i r emen t s be fo re the des ign of a p roduc t is 
inc luded as wel l . 

Ö z e t 
G l o b a l l e ş m e y e parale l o la rak ar tan rekabe t koşu l la r ında ş i rket ler faa l iyet ler in i 
sü rdü reb i lmek için farklı yak la ş ımla r ge l i ş t i rmekted i r le r . Ürün le r in amba la j l ı 
b i ç imde son ku l lan ıc ıya u laşmas ı e sk iye oran la daha yaygın hale ge lmiş t i r . Bunda 
sayıları süra t le ar tan s ü p e r m a r k e t ve h ipermarke t l e r in payı çok büyüktür . Bu, 
T ü r k i y e ' d e a m b a l a j s ek tö rünün gel iş imi ve son kul lanıc ıya sağ lanab i l ecek f a y d a l a r 
aç ı s ından b ü y ü k bir f ı rsat t ı r . Bi ldir inin amac ı tasar ım proses in in müş te r i odakl ı 
hale ge t i r i lmes in in ş i rket lere , müşter i le re ve dolayl ı o la rak son kul lanıc ıya 
sağ layacağ ı f ayda la r ın ın i fade ed i lmes id i r . Bu a m a ç doğ ru l tu sunda müşter i odakl ı 
ürün ge l i ş t i rme kavramı i rde lenmiş , t asa r ım önccs i müşter i is tekler inin açığa 
ç ıkar ı lmas ı için Ulr ich ve Epp inger (1995) t a ra f ından gel i ş t i r i lmiş bir me toda yer 
ver i lmiş t i r . 

I. G i r i ş 
Pazar şa r t l a r ında ki köklü değiş ik l ik le r çok ö n c e baş lamış t ı r . Bunun pa ra le l inde üst 
k a d e m e yönet ic i le r i ş i rket ler in pe r fo rmans ın ı ö l çmek için doğru y ö n t e m l e r 
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bu lmaya çal ış ı r lar . Ycııi s t ra te j i ler ve yoğun rekabet gerçeği yeni ö l ç ü m 
s is temler in in gel iş t i r i lmesi iht iyacını doğurmuş tu r . Yöne t ic i l e r işte bu s is temleri 
kendi faal iyet a lan la r ına uyar lamaktad ı r la r . Köklü değiş ik l ik le rden bir tanesi de 
finansal gös te rge ler i ş irket in p e r f o r m a n s ö l çüm kriteri o larak değe r l end i rmek 
yer ine bu gös te rge ler i farklı gös te rge le r le h a r m a n l a y ı p o laya daha geniş bir 
pe r spek t i f t en bakab i lmek t i r (1 ]. 

İşte bu nok tada kali te , pazar payı , insan kaynağı gibi değer ler in yaıı ısıra müş te r i 
odakl ı ça l ı şmak şirketin p e r f o r m a n s ı n ı n ö l ç ü m l e n m e s i n d e s i s t eme dahi l ed i lmes i 
gereken gös te rge le rden biri o larak karş ımıza ç ıkmaktad ı r . 

II. Müşteri Odakl ı Ü r ü n Gel iş t irme 

Bütün ş irket ler in en t eme l amac ı tüm müşter i i l işki ler inden çift taraflı en o p t i m u m 
kar m a r j ı n a e r i ş eb i lmek o lmal ıd ı r . Bu e tk i leş imin çift tarafl ı o lmas ı bu bi ldir inin 
içeriğinin ana hat lar ını o luş tu rmaktad ı r . 

Müş te r i l e rden sağ lanan karlı l ık bir şirketin faal iyet ler ini sü rdüreb i lmes i için ihtiyaç 
d u y d u ğ u en öneml i pa ramet red i r . Karl ı l ık en temel a n l a m d a üç şeki lde 
ar t ı r ı labi l i r [2], Bir incis i , yeni müş te r i l e r bularak yani a m b a l a j s ek tö ründe sunulan 
h izmet le rden f ayda l anan kul lanıcı sayısını ar t ı rarak. İkincisi m e v c u t müşter i le r in 
ver imli l iğ ini ar t ı rarak. Ve son olarak müşter i le r le olan ilişkileri uzun vadel i kazaıı-
kazan prensibi ç e r ç e v e s i n d e ele a larak. 

Müş te r i l e r in faal iyet ler i , m i syonu konusunda daha de r in l emes ine bir a lg ı lama 
ge l i ş t i rmek, buıuııı para le l inde m e v c u t ve ge leceğe dönük ihtiyaçları be l i r lemek ve 
bu bilgi leri sunu lacak ürün ve servis in kali tesini a r t ı rmakta ku l l anmak şirket ler i 
başar ıya gö türecek t i r . 

Şekil l ' d e gö rü ldüğü gibi son kul lanıc ın ın bel i r lediği bir incil ü rünün özel l ikler i 
ge l iş t i r i lecek a m b a l a j ı n tasar ımı için gerekli verileri sağlar . Gel iş t i r i len tasar ım 
müş te r in in iht iyaçlar ını karş ı lamal ıd ı r . Niha i ürün ikincil amba la j ı veya ya ln ızca 
birincil a m b a l a j ı ile son kul lan ıc ıya ulaşır . Sosyal , kül türel , e k o n o m i k ve yasal 
koşu l la r da a m b a l a j ı n tasar ımını e tk i leyen faktör lerdir . 
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Ç e v r e 

(Sosya l , kü l tü r e l , 

e k o n o m i k , yasa l ) 

Şeki l 1: Bu lunduğu çevre içinde birincil ü rünün özel l ikler i , amba l a j tasar ımı , 
amba l a j ve müşter i a ras ındaki ilişki [3], 

Sonuç ta kali te için s tandart lar ı bel i r leyen müşter idi r ve bunu hangi ürünleri hangi 
üret ic iden a lma kararını vererek gerçekleşt i r i r ler . Aynı zamanda , farklı kültürel , 
sosyal ve e k o n o m i k çevreden olan müşter i ler in ta lepler inde de farkl ı l ıklar vardır . 
Örneğ in , lıııai et al, Japon müşter i ler in diğer ülkelerdeki müşter i le re kıyasla ürün 
ve/veya servis le ilgili daha titiz ve yapt ı r ımcı taleplerinin o lduğunu iddia 
e tmek ted i r [4J. Doğru ya da yanl ış , onlar ın bu yaklaş ımı şirketleri kali te konusunda 
s is temler ge l i ş t i rmeye ve bunun akab inde yapt ı r ımcı talepleri karş ı layabi lmek için 
ürünler ini müşter i odakl ı tasar lamalar ına yönlendi rmiş t i r . 

Müşteri İhtiyaçları Neılir? 

G ü n ü m ü z d e birçok şirketin misyonuna bakı ld ığ ında; 'müş te r i l e r imize değer 
ya ra tma konusunda bir n u m a r a o l m a k ' gibi cümle le re ras t lamak m ü m k ü n d ü r . Asıl 
ö n e m kazanan bir şirketin pe r fo rmans ın ın müşter is in in gözüyle nasıl o lduğudur [5]. 

En temel an lamıy la müşter i ihtiyaçları 'müşter inin gereksinim duyduğu herhangi 
bir şeydir' [6], 

Dah lman ( 1 9 8 6 ) bu o lguyu aşağıdaki b iç imde tanımlamış t ı r : 

İhtiyaç arzulanan bir şeyi tanımlar ve bu ihtiyacın sağlanıp sağlanamadığını bir 
değerlendirme metodu ite doğrulayan bir göstergedir |7|. 

Karlsson ( 1 9 9 6 ) ise aşağıdaki tan ımlamayı yapmaktad ı r : 

İhtiyaç açık ve anlaşılır biçimde tasarlanacak ürüııiın özelliklerini tanımlayan 
ifadeler toplamıdır [8|. 
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= 

Müşter i iht iyacı , bir ü rünü ve /veya servisi a l ı rken müş te r in in ta lep ettiği 
he rhang ib i r şeydir . Doğa l o la rak müşter i terc ihini , kendi ih t iyaçlar ına veya 
bek len t i l e r ine en iyi b i ç imde c e v a p verebi len şirket y ö n ü n d e kul lanacakt ı r . Bu 
sebepten dolayı şirketlerin müşteri ih t iyaçlar ının açığa ç ıka r ı lmas ına yöne lme le r i 
kaç ın ı lmazd ı r . 

Müşteri İhtiyaçlarının Sınıflandırılması 

K a n o model i üç farkl ı t ipte müşter i ih t iyac ından bahse tmek ted i r : 

• T e m e l müşter i iht iyaçları 

• P e r f o r m a n s a dayal ı müş te r i iht iyaçlar ı 

• Lüks ih t iyaçlar şek l inde i fade edeb i len müş te r ide heyecan ya ra tacak 
fak tö r l e r 

K a n o bu üç farkl ı t ipteki ihtiyacı y -eksen inde müşter i t a tmin i , \ - ek se ı ı i nde başa rma 
dereces i o lacak şeki lde g ra f ik l e i fade e tmiş t i r ^Şekil 2). 

T e m e l ih t iyaçlar ın ka r ş ı l anamadığ ı du rumdak i başar ıs ız l ık direkt o larak müşter i 
ta tmins iz l iğ i yara tacak t ı r , temel iht iyaçların t a m a m i y l e karş ı lanabi lmes i 
d u r u m u n d a ise bu ilgili ş i rket in ancak t a tmine yakın bir sev iye yaka layab i lmes in i 
sağ layacak t ı r . P e r f o r m a n s a dayal ı iht iyaçların k a r ş ı l a n a m a m a d u r u m u mut l ak bir 
müşter i memnun iye t s i z l i ğ i ile sonuç lanacak , müş te r i m e m n u n i y e t i ise belli bir 
p e r f o r m a n s seviyes in i yaka lad ık t an sonra m ü m k ü n olacakt ı r . 
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Şeki l 2: K a n o mode l i [9]. 

Müş t e r i de heyecan ya ra tacak lüks iht iyaçlar her zaman ş i rket lere artı bir a v a n t a j 
sağ layacak t ı r . Bun la r ın yok luğu herhangi bir memnun iye t s i z l ik y a r a t m a m a k l a 
bir l ikte bu iht iyaçlar ı aç ığa ç ıkar ıp , müş te r i l e r ine bu y ö n d e h izmet sunan f i rmala r 
sürekli a r tan bir müş te r i t a tmin ine u laşacaklard ı r . 

I I I . M e t o t 
Ulriclı ve E p p i n g e r ( 1 9 9 5 ) bir ü rünü t a sa r l amadan önce müşter i is teklerinin aç ığa 
ç ıkar ı lmas ı için altı basamakl ı bir meto t ge l i ş t i rmiş lerd i r ; 

1. A m a c ı n be l i r l enmes i 

2. Müş t e r i l e rden ver i ler in top lanmas ı 

3. Ver i le r in y o r u m l a n m a s ı 

4. İht iyaçlar ın bi r inci l , ikincil ve gerekt iği du rumla rda üçüncül öncel ikl i 
o la rak s ın ı f l and ı r ı lmas ı 
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5. İh t iyaç l a r ın ö n e m i n i n d o ğ r u l a n m a s ı 

6 . B u n u n t a s a r ı m a y a n s ı t ı l m a s ı 

Misyon 

Müşteri Hedef 
ihtiyaçlarının özell iklerin 
belirlenmesi belirlenmesi 

t L 

Rakip 
ilrUnlerin 
incelenmesi 

Ürün 
konscpücri 
oluşturulması 

Çeliştirme l'lııııı 

KONSEPT GELİŞTİRME • 

Şeki l 3: D i ğ e r k o n s e p t g e l i ş t i r m e faa l iye t l e r i ile m ü ş t e r i ih t iyaç la r ın ın b e l i r l e n m e s i 
a r a s ı n d a k i ilişki [10] , 

Şeki l 3 ' t e g ö r ü l d ü ğ ü g ib i a m b a l a j ı n t a s a r ı m ı n a b a ş l a m a d a n ö n c e i z l enmes i g e r e k e n 
farkl ı b a s a m a k l a r m e v c u t t u r . Ö n c e l i k l e m ü ş t e r i n i n g e r e k s i n i m l e r i iyi a n a l i z 
e d i l m e l i d i r . B u n u t a k i b e n h e d e f s p e s i f i k a s y o n l a r be l i r l ene rek ü rün k o n sep t l e r i 
o l u ş t u r u l u r . M ü ş t e r i n i n ih t iyaç la r ına c e v a p v e r e b i l e c e k en u y g u n ü rün konscp t i 
seç i l i r . Eş anl ı o l a r a k seç i l en ü rün k o n s e p t i n i n ma l iye t ana l i z l e r i yap ı l ı r . A m a ç 
y a p ı l a n s e ç i m i n m a l i y e t a ç ı s ı n d a n t a t m i n edic i o l u p o l m a d ı ğ ı n ı n s a p t a n m a s ı d ı r . 
E ğ e r m a l i y e t l e r y ü k s e k ise farkl ı ü r ü n k o n s e p t l e r i n e y ö n l e n m e k m ü m k ü n d ü r . Bu 
ş ü p h e s i z m ü ş t e r i ile b i re bir d i y a l o g k u r u l a r a k ve r i l ecek bir ka ra rd ı r . A m a k o n s e p t 
a ş a m a s ı n d a ma l iye t l e r i b e l i r l e m i ş o l m a k t a s a r ı m d a s o n r a d a n y a p ı l a c a k 
d ü z e l t m e l e r i v e z a m a n kayb ın ı ö n l e m i ş o lu r . İ s t en i l en s p e s i f i k a s y o n l a r a u y g u n 
o l a r a k g e l i ş t i r m e p r o j e s i n i n d e v a m ı p l an l an ı r . 

T a s a r ı m ge l i ş t i r i lmes i p roses i s ü r e s i n c e müş t e r i ile k u r u l a n in te rak t i f ilişki 
t a s a r l a n a n ü ıünü ı ı ka l i t e s in i ve k u l l a n ı c ı y a u y g u n l u ğ u n u b i re bir e t k i l eyecek t i r . Bu 
yo l l a m ü ş t e r i n i n i h t i yaç l a r ı na en o p t i m u m ç ö z ü m ge l i ş t i r i l e rek bu ç a b a l a r ı n k a z a n -
k a z a n p r e n s i b i n e d ö n ü ş t ü r ü l m e s i a m b a l a j l a m a s e k t ö r ü n ü farkl ı b o y u t l a r a 
t a ş ı yacak t ı r . 
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IV. S o n u ç 

Bildi r in in amac ı ş i rket ler in tasarını proses ini müşter i odakl ı ha le get i r ip yoğun 
rekabet o r t amında kar l ı l ıklar ını a r t ı rmak için bu yak laş ımı ku l lanabi lecekle r in i 

vurgulamaktı. 
Oluklu a m b a l a j ı n doğas ı ve üret im teknoloj i s i gereği , bu m a l z e m e her tiirlii 
va ryasyon la ra açıkt ı r . M a l z e m e n i n bu özel l iği uygu l ama aç ı s ından sektöre büyük 
kolayl ık ge t i rmek ted i r . Müş te r in in ta lepler ini ve gereks in imler in i doğru ana l iz 
ederek , a m b a l a j t asa r layan ş irket ler , o luklu a m b a l a j sek tö ründe fark yara tabi lecek 
ve daha rekabetç i bir k o n u m a geçebi leceklerd i r . Sonuç ta bu hem şirket ler in hem 
de müşter i le r in karl ı l ığını ar t ı racakt ı r . 

Daha gen i ş bir pe r spek t i f t en bak t ığ ımızda o luklu m u k a v v a tüket imi ar tacak, bu da 
son d e r e c e çevrec i ve geri d ö n ü ş ü m ü olan bir ma l zemen in ku l lan ımın ın 
yang ın laş t ı r ı lmas ı ile b izden sonra ki nesi l lere daha temiz bir dünya b ı r akmamıza 
o lanak sağ layacak t ı r . Çevrec i yak laş ımlar ın ö n e m k a z a n m a y a başladığı şu 
d ö n e m l e r d e sektör , t op lumu bu konuda b i l inç lend i rmek an lamında da bir misyon 
üs t lenmel id i r . 
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RECYCLING OF PLASTICS FROM SOLID VVASTES 

Ö . T u n ç S A V A Ş Ç I 
T Ü B İ T A K - M a r m a r a R e s e a r t l ı Cer ı te r 

G e b z e - K o c a e l i - T u r k e y 

Synopsıs 
P r o b l e m of sol id was tes has been on llıe agenda of the wes te rn coun t r i e s s ince 
1980s and s o m e c o m m o n pol ic ies have been issued by them. T h e a im of these 
pol ic ies can be s u m m a r i z e d uııder tlıree main topics . 

- Reduc l ion aı ıd/or prevenl ion of vvastes at their sources . 

- R e e y c l i n g of var ious mater ia l s p resen i in the sol id was tes for var ious 

- applications. 

- Disposa l of un recycab le port ion of the solid vvastes in a secure and 

- env i ronmeı ı ta l ly accep tab le manner . 

In 2000 . öve r 130 mil l ion toııs of plast ics vvere c o n s u m e d in the vvorld. Deve loped 
coun t r i e s s eemed to be the m a j ö r c o n s u m e r s vvith 6 0 % c o n s u m p t i o n of the total. 
Över 3 0 % of the c o n s u m p t i o n vvas in packag ing vvhich s e e m s to be the m a j ö r area 
of c o n s u m p t i o n . S ince l ife spatı of the plast ic packages are ra ther s h o r t , l - 3 m o n t h s 
a f t e r p roduc t ion , tlıey shovv themse lves up in solid vvastes as the m a j ö r part of 
p las t ics con ta ined . T h e r e f o r e recyci ing plas t ics f r o m solid vvastes can be 
cons ide red as recyc i ing of plast ic packag ing mater ia ls . In Europe , packag ing 
mater ia ls in solid vvastes coı ıs is ted of 4 6 % p a p e r & b o a r d , 2 9 % glass , 17% plas t ics 
and 8 % meta ls . About 6 0 % of p a p e r & b o a r d , 5 0 % of glass , 2 8 % ol plas t ics and 
4 8 % of meta l s vvere recovered f r o m solid vvastes. Recyc i ing rates hovvever vvere 
5 3 % , 5 0 % , 16% and 4 8 % for p a p e r & b o a r d , glass , plast ics and meta l s respect ive ly . 
T h e s e f igures shovv that only half of the plas t ics recovered cou ld be recycled vvhich 
vvas dııe to lack of e n o u g h areas of app l i ca t ions for the recycled mater ia l . 

T h r e e m a j ö r a p p r o a c h e s ex is t s for recover ing and recyci ing of plast ics : 

- R e c o v e r i n g and recyc i ing of plas t ics as plast ic mater ia ls and reus ing them. 

C h e m i c a l regenera t ion to p roduce chemica l s and /o r o ther use fu l mater ia ls . . 

- Con t ro l l ed inc inera t ion to p r o d u c e ene rgy or l iquid and7o r g a s e o u s fue l s 
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- Recover i ı ıg and recyc l ing of plas t ics has been the main a im of the c o m m o n 
pol ic ies . T h i s invo lves three main s teps. 

- Collectioıı of plastics from solid wastes. 

- C o m p a c t i o n of the col lec ted plast ics . 

- Sor t ing and g ranu la l ion of co l lec ted and c o m p a c t e d plast ic vvastes. 

S ince pure r recyc led p las t ics with t ighter and cons is tent p roper t ies a re reques ted 
by the marke t , these s teps have been get t ing more and more au tomat i zed and 
soph i s t i ca ted each year . 

A l ıhough qui te p romis ing as in the case of P E T , chemica l regenera t ion of plas t ics 
has not been fu l ly c o m m e r c i a l i z e d as yet. 

O b t a i n i n g ene rgy o r e n e r g y or ien ted raw mater ia ls via con t ro l led bu rn ing and /o r 
pyro lys i s has not been f avou rab l e due to lıigh inves tment cos ts involved and 
env i ronmen ta l p r o b l e m s assoc ia ted . 

Eva lua t ing and /o r upgrad ing plast ic was tes via recycl ing , has been the most 
f a v o u r a b l e a p p r o a c h whi le land f i l l ing has been the least f avou red . 

T u r k e y has less c o n s u m p t i o n of p las t ics but h igher recyc l ing ra tes when c o m p a r e d 
to Europe . T h e legis la t ions needed exist and ıhey are imp lemen ted ra ther 
success fu l ly . Noııe prof ı t o rgan iza t ions such as Ç E V K O and eve r increas ing publ ic 
aware ı ıess and p ı e s su re have been p lay ing an important role in this success . 

I. I n t r o d u c t ı o ı ı 

P r o b l e m of solid vvastes has been in the agenda of the wes te rn coun t r i e s s ince 
198()s and va r ious d i rec t ives and regula t ions have been issued to gu ide and to 
cont ro l the re la ted par t ies . For e x a m p l e , E u r o p e a n Counc i l has been o rgan iz ing 
var ious c o n f e r e n c e s and E u r o p e a n env i ronmen ta l minis ters have been vvorking on 
and issuing c o m m o n pol ic ies . Even though the subt i t les are somevvhat d i f f e ren t , 
these c o m m o n pol ic ies can be s u m m a r i z e d under three main topics : 

Reduc t i on and /o r p reven t ion of vvastes at their sources , 

- Recyc l ing of var ious mater ia l s present in the solid vvastes for var ious 
app l i ca t ions , 

- Disposa l or s to rage of unrecyc led por t ion of the solid vvasle in a secure and 
e n v i r o n m e n t a l l y accep tab le manııer . 

M a j ö r r ea sons vvhich can be cons ide red as p r o b l e m s related to solid vvastes, tlıus 
g ives vvay to e s t ab l i shmen t of the above pol ic ies are mainly as follovvs: 
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Bur ia l a r e a s f o r so l id vvastes a re be ing e x h a u s t e d and the n u m b e r of ava i l ab le o n e s 
is b e i n g r e d u c e d q u i t e fas t , 

- P r e s e n c e of v a r i o u s p r o b l e m s c o n c e r n i n g inc ine ra t ion of sol id w a s t e s 

and i n c r e a s i n g p u b l i c press ı ı re to p reven t İnc inera t ion , 

P r e s s u r e s f r o m publ ic and f r o m the sc i en t i f i c c i r c l e s to p reven t 
e x c e s s i v e u s a g e of l ı yd roca rbon r e sou rces , 

- C o n t i n u o u s i nc rease of e m i s s i o n s , w h i c h coı ı t r ibute to globril w o r m i n g , 

- C o n t a m i n a t i n g leaks to g r o u n d w a t e r s and i nc rea s ing pub l i c press ı ı re to 
p r e v e n t s u c h leaks . 

A s p o l y m e r i c ma te r i a l s , c o n s u m p t i o n g r o w t h ra te of p la s t i c s has beeıı the fas tes t in 
c o m p a r i s o n w i t h the o t h e r p o l y m e r i c m a t e r i a l s such as r u b b e r s and f ı b e r s O n 
T a b l e - I wor ld p las t i cs c o n s u m p t i o n by c o u n t r y and by reg ion , on T a b l e - 2 
c o n s u m p t i o n of p l a s t i c s per pe r son in s o m e se lec ted c o u n t r i e s and 011 T a b l e - 3 f ı e lds 
of app l i c a t i on fo r p la s t i c s as pe rcen t of the total p r o d u c t i o n is shovvn. A s seen f r o m 
these t ab les m a j o r i t y of the p las t i cs c o n s u m e d in the wor ld are c o n s u m e d by the 
d e v e l o p e d c o u n t r i e s . Turk i s l ı c o n s u m p t i o n is 1.7 mi l l ion t o n s pe r a n n u m thus is 
abou t 1 .5% of the total vvorld c o n s u m p t i o n .As seen f r o m T a b l e - 3 , w i lh ö v e r 3 0 % , 
p a c k a g i n g is the m a j ö r app l i c a t i on a rea for p las t ics . L i f e span of p las t ics as 
p a c k a g i n g s is r a the r shor t . T l ı e r e fo re , tlıey shovv t h e m s e l v e s up in sol id w a s t e s 
abou t 1-3 mont l ı s a f t e r p r o d u c t i o n cons t i t u t i ng the m a j ö r part of p las t ic vvastes. 
S i n c e d u r a b l e p las t ic g o o d s are p r o d u c e d for c o n s t r u c t i o n , a u t o m o t i v e , vvhite 
h o u s e h o l d g o o d s , e te . indus t r i es , they have ra ther long l i fe s p a n s f r o m 5 to 25 
yea r s ; the i r c o n t r i b u t i o n to p las t i cs in sol id vvastes is t hus qu i t e lovv, p e r h a p s 
neg l ig ib le . T l ı e r e f o r e r e c y c l i n g of p las t ics f r o m sol id vvastes can be c o n s i d e r e d as 
r e c y c l i n g o f p las t ic p a c k a g i n g ma te r i a l s f r o m sol id vvastes. 

S o m e fac t s and f i gu re s t aken f r o m a repor t p r epa red by. P r ice VVaterhouse C o o p e r s 
fo r E u r o p e a n R e c o v e r y and R e c y c l i n g A s s o c i a l i o n ( E R R A ) are slıovvn on T a b l e - 4 -
9 . O n T a b l e - 5 the re a re n u m b e r of no tes vvhiciı a re re la ted to co l l ec t ion of re l iab le 
da ta . T l ı e r e f o r e f i g u r e s giveıı on the p r e v i o u s tab le ( T a b l e - 4 ) and the follovving 
o n e s a re a p p r o x i m a t e f igures . S i n c e co l l ec t i on of re l i ab le da ta stili ex i s t s e v e n to 
day , a p p r o x i m a t e f i g u r e s a re in q u e s t i o n c o n c e r n i n g sol id vvastes and r ecyc l ing and 
r ecove ry rates . Hovvever , f r o m these t ab les il c a n eas i ly be c o n c l u d e d tlıal fo r g lass , 
p a p e ı & c a r d b o a r d a n d me ta l s botlı r e cove ry and r ecyc l ing ra tes are qu i t e h igh vvitlı 
E u r o p e a n a v e r a g e s of 5 1 % , 6 1 % and 4 8 % respee t ive ly . For p las t i cs on the o t h e r 
h a n d , lovv f i g u r e s ex i s t s as 2 8 % recove ry and 16% r e c y c l i n g ra tes . O n e o t h e r po in t 
vvhiciı shou ld be m e n t i o n e d here is, un l ike o the r mate r ia l s , the d i f f e r e n c e betvveen 
r e c o v e r y and r e c y c l i n g ra tes for p las t ics . T h i s m e a n s that ıııore app l i ca t i on a r ea s 
mus t be c r ea t ed f o r r e c o v e r e d p las t ics a n d / o r c o n s u m p t i o n ra tes fo r the presen i 
a p p l i c a t i o n s of r e c y c l i n g mus t be ine reased . 
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T o recover and recycle p las t ics f r o m solid vvastes, the follovving m a j ö r app roaches 
exis ts : 

- R e c o v e r i n g and recyci ing of plas t ics f r o m solid vvastes as plast ic mater ia ls 
and reusing them as such. 

- C h e m i c a l regenera t ion of plas t ics to p roduce chemica l s and /or o ther usefu l 
mater ia l s f r o m them 

- Con t ro l l ed inc inera t ion of plas t ics to p roduce ene rgy f r o m them. 

Process ing of solid vvastes in E u r o p e d i f f c r s f r o m coun t ry to coun t ry . For e x a m p l e , 
3 2 % in France , 5 0 % in Svveden, 6 5 % in D e n m a r k and 8 0 % in Svvitzerland of solid 
vvastes con t a in ing plas t ics a lso, are incinera ted to p roduce energy . O n the o ther 
lıand in Eng land 8 0 % of solid vvastes are laııd fi l led. In G e r m a n y recyci ing of solid 
vvaste mater ia l s inc lud ing plast ics has been a imed at and an ambi t ious p r o g r a m has 
been a f f ec t i ve for s o m e years . Desp i te ali these d i f f e r e n c e s a c o m m o n p r o g r a m for 
E u r o p e has been e f f e c t i v e vvhich mainly a ims at recover ing and recyci ing of 
p las t ics as mater ia ls . T h e r e f o r e in this pape r this issue vvill be covered as the main 
topic and c h e m i c a l regenera t ion vvill be summar i zed vvith its main head ings . 
Hovvever, s ince inc inera t ion for ene rgy p roduc t ion uses sol id vvastes as a vvhole, 
this i ssue vvill not be covered . 

II. Recove r ing & Recyci ing Of Plast ics F r o m Solid VVastes 

Recove r ing and recyc i ing of solid vvastes cons i s t s mainly of three steps: 

- Co l l ec t ion of p las t ics f r o m solid vvastes, 

- C o m p a c t i o n of p las t ics if necessary , 

- Sor t ing and p rocess ing of col lec ted and c o m p a c t e d plast ic vvastes. 

Novv lets have a br ief look at eaclı s tep. 

Collection of Plastic Wastes 
Col lec t ion of p las t ics f r o m solid vvastes is the main and the most impor tant issue 
for r ecovery and recyc i ing . T h e prefer red me thodo logy is to col lect plast ic vvastes 
as sor ted out as poss ib le at the source . In E u r o p e there are n u m b e r of d i rec t ives and 
legis la t ions on this issue and many publ ic avvareness and t ra in ing p r o g r a m s have 
been i m p l e m e n t e d . F r o m t ime to t ime s o m e c o m p u l s o r y p r o g r a m s such as green 
point app l ica t ion of G e r m a n y are a l so encoun te red vvith. O the r vvise the 
a c c u s t o m e d vvay is hand co l lec t ion vvhich e f f e c t s the cost of recycled plast ic 
cons ide rab ly . A good and e f f ec t ive co l lec t ion s c h e m e is the main and the most 
de t e rmin ing issue. T h e r e f o r e for p roper recyci ing, an e f f ec t i ve co l lec t ion p r o g r a m 
vvith a good sys t em is a must . 
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Compaction of Collected Waste Plastics 
High vo lume to we igh t rat io ol" plast ics can cause ser ious p r o b l e m s in co l lec t ion 
and recover ing . C o m p a c t i o n of plas t ics by mobi le c o m p a c t o r s moun ted on t rucks 
or usage of s ta t ionary c o m p a c t o r s located at su i iablc p laces has been becomi ı ıg 
ra ther wide spread in Europe . C o m p a c t o r s used fo r this pu rpose are in tvvo main 
ca legor ies : 

- F la t t ene r -pe r fo ra to r s 

- Compactors 

Witlı their c o m p a c t i o n rat io of 10/1, c o m p a c t o r s are sui table for mobi le 
app l ica t ions . W i t lı these m a c h i n e s var ious plas t ics f r o m boı t les to f i lms can be 
c o m p a c t e d . F la t t ene r -pe r fo ra to r s together witlı their bal ing sys ı ems are more like 
con ıp le te uııits f o r c o m p a c t i o n . A long side vvith 9 0 % c o m p a c t i o n tlıey can ach ieve , 
tlıey can prepare smal l bales f r o m compac t ed plast ics . I ı ıdependent of the sys tem 
used, via c o m p a c t i o n . 6 0 % sav ings can be ach ieved f r o m t ranspor ta t ion of vvaste 
f r o m vvaste site to p r o c e s s i n g plant . T h e a m o u n t t ranspor ted can be increased 9 0 % 
and the cost o f r ecyc i ing can be reduced 4 0 - 5 0 % . 

Sorting and Recovery of Compacted Plastics 
In the past yea rs mixed plas t ics cou ld be p rocessed in to p roduc t s for s o m e 
appl ica t ions . P resen t ly this app roach is not valid a n y m o r e most ly due to tvvo main 
reasons . 

T h e most su i tab le plat ics for recyc i ing s e e m to be po lye th lene (PE) , 
p o l y p r o p y l e n e ( P P ) , po lyv iny lc l ı lo r ide (PVC) , po lye thy l ene t e r aph ta l a t e (PET) and to 
s o m e ex tend po lys ty rene (PS) .S ince P E T has a ra ther high mel t ing t empera tu re as 
2 2 0 C at vvhich P V C d e c o m p o s e s , they can not be p rocessed together as mixed 
plast ics . W h e n P V C is not present , in this case p resence of p o l y o l e f i n e s ( P E . P P ) 
inversely e f f e c t s the . recycled P E T cons ide rab ly (de l amina t ing e f fec t ) .TI ıe re fore 
sortiııg out P E T and P V C is very importaıı t for recover ing recycable plast ics . 

On the o the r hand finding appl ica t ion a reas to recovered plas t ics thus increas ing 
recyc i ing rate has been ge t t ing more and more importaı ı t . S ince appl ica t ion a reas of 
mixed plas t ics are qui te l imited, ob ta in ing recovered plas t ics as pure as poss ib le 
vvith good proper t i e s has b e c o m e very importaıı t . T h e r e f o r e hand sor t ing has been 
rep laced by au toma t i c sortiııg. T h e main d i sadvan tages of hand sor t ing are as 
follovvs: 

- Hand sor t ing is expens ive . For example , contr ibı ı t ion of hand sor t ing to the 
cos t of recovered plast ic ıııight be as high as 100$ per ton in the U S A . 
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- D u r i n g lıand sor t ing, vvorkers can be e x p o s e d to var ious c h e m i c a l s s o m e of 
vvhich can be haza rdous to heal th. T h e r e f o r e se r ious worker s and 
w o r k p l a c e sa fe ty and lıealth p rob lems might be involved. 

- Se r ious mis takes can be m a d e in s o m e cases such as P E T and P V C bot t les 
vvhich r e semb le to eaclı o ther . 

- It is not poss ib le to mee t the eve r t igh ten ing spec i f ı ca t ions requi rcd f r o m 
recycled plas t ics by lıand sort ing. 

T h e main goal of sor t ing is to obtain recycled plas t ics as pure as poss ib le wi th 
m i n i m u m var ia t ions in its final spec i f ıca t ion . In the case of plast ic bot t les , sor t ing 
the co l lec ted bot t les acco rd ing to their co lors as h o m o g e n o u s as poss ib le is as 
important as sor t ing therıı a cco rd ing to their plast ic type. For this reasoıı , in the 
case of bot t les , the co l lec ted bot t les are token in to a p resor t ing area to lake of the 
parts m a d e of d i f f e r en t p las t ics such as cups , staııds ete. . Tlıeıı the bot t les and the 
taken of par ts are s ieved to separa te bot t les f r o m these par ts and o ther con tan ı inan t s 
such as soil , s tones ete. And then passed t l ırough a magne t to e lean t hem of f r o m 
metal l ic parts . Dur ing hand sor t ing, the bot t les are sor ted by hand on a sor t ing 
band. Wlıi le do ing so, ove r looked c u p s and o ther parts are a l so r emoved by hand. 
If au tomat i c sor t ing is appl ied , an u l t rasonic sensor d e f i n e s the posi t ion of the 
bott le on llıe so r t ing band . An inf ra red ( IR) systeııı de f ine s the plast ic type of the 
bott le vvlıile an au toma t i c c a m e r a d e f i n e s tlıe co lor of it. T h e in fo rmat ion f r o m 
these e q u i p m e n t is sent to a c o m p u t e r vvhere the bot t le is ideıı t if ied. A f t e r 
ident i f ıca t ion the c o m p u t e r ae tua tes a pheunoma t i c je t to push the bot t le to the 
band su i tab le to its ident i f ıca t ion . T h e s e sys tems used to secure the puri ty and the 
qual i ty of the sor ted p las t ics have been improv ing each year . For e x a m p l e , for 
co lor ident i f ıca t ion very sopl ı is t icated hardvvare and softvvare are be ing used. X-ray 
sys tems have a l so been ava i lab le to separa te P V C f r o m PET. Via atı op t ica l sensor , 
separat ioı ı of P P f r o m H D P E has been m a d e possible . In the receııt l i teratüre 
au toma t i c sor t ing sys t ems to iden t i fy layers of multi layer plas t ics are a lso 
men t ioned . 

Sor t ing sys thema t i c s of ano the r m a j ö r plas t ics in solid vvastes, po lymer ic f ı lms, 
have s imi lar i t ies to those of bott les . Col lec ted f ı lms in bales are f ırst cut in to 
r ibbon like big p ieces .These big p ieces are passed through a vibrat ing mov ing 
baııd and a m a g n e t to e lean tlıenı of f r o m con taminan t s . Tlıey are tlıeıı taken in to a 
sedimeı ı ta t ion tank to separa te heavy con tan ı inan t s such as soil , sıııall p ieces of 
s tone, dust ete. . A f t e r this pri ı ı ıaıy e lean ing , the big p ieces of the po lymer ic f ı lms 
are cut in to smal le r p ieces vvhich are vvashed vvitlı lıot vvater several t imes to e lean 
t h e m of f r o m labels , g lues and o ther o rgan ic con taminan t s . T h e follovving 
opera t ion is sor t ing by type. W i t h the a s sumpt ion that ma jor i ty of the f ı lms are PE 
flotatioıı .par t icular ly hydroeye lon ing are the prefe r red tecl ıniques . A f t e r type 
sor t ing, the p ieces are dr ied and tlıeıı pelet ized by a su i tab le ex t ruder .F igure -1 and 
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Figure-2 s h o w s p roces s f low d iagra ıns for P E T bott le and L D P E film recover ing 
respect ive ly . 

Recyciing of Recovered Plastics From )Yastes 
As seen f r o m Tab le -8 , in Europe pcrcent recovery of plas t ics f r o m was tes has 
reached to aboııt 3 0 % as an över ali f igüre. On ly about 5 0 % of these recovered 
p las t ics can be recycled to new a reas of usages vvhich means only 14-15% of the 
total p las t ics in the solid vvastes. T h e recovered plast ic has been t ry ing to prove il 
self as good qual i ty and consisteı ı t mater ial . People stili have reserva t ions for us ing 
recovered plast ics . Ano the r point is that pr ices of virgin p las t ics keep fiuctuating. 
F rom t ime to t ime pr ices of virgin plas t ics are so lovv that cost of recovered plas t ics 
can not c o m p e t e vvith the virgin ma te r i a l .Tab le -10 shovvs source of recycled 
plas t ics and a reas of usages for them. Al though n u m b e r of a reas of usages are 
shovvn on Tab le -10 , finding nevv areas of usages for the recovered plas t ics stili 
r emains to be a m a j ö r p rob lem. It is for this reason that a l though pe rcen tage of 
r ecove red p las t i cs f r o m vvastes keeps increas ing as the related p r o b l e m s are 
so lved, the a m o u n t recycled d o e s not increase as fası as the recovered . In tense 
vvork on r ecyc i ing siill co ı ı t inues and vvith the he lp and pressure of legal 
app roaches , d i rec t ives and the publ ic , it is hoped that r ecyc i ing rate vvill con t inue to 
increase . 

I I I . C h e m i c a l R e g e n e r a t i o n 

Al though in tens ive vvork on recyc i ing plast ics as mater ia ls stili coı ı t inues , due to 
s o m e p r o b l e m s men t ioned above , vvork on a l te rnat ive upgrad ing aı ıd/or usage for 
plas t ics in solid vvastes are a l so s tudied. Chemica l regenera t ion is one of the 
al terı ıat ives. Via chemica l regenera t ion po lymer ic mater ia l s (p las t ics ) are tried to be 
conve r t ed in to its m o n o m e r s for r epo lymer iza t ion or d e c o m p o s e d to pe t rochemica l 
rovv mater ia ls aı ıd/or liquid fue l s . 

T h e teclı ı ı iques to be used or the p roduc t s to be ob ta ined by chemica l regenera t ion 
d e p e n d s on the p o l y m e r type. For example , po lyes t e r s (PET) .po lyamides and 
po lyu re thanes are p roduced by react ions vvhich can be cons ide red revers ible . 
T h e r e f o r e there are s tudies to d e p o l y m e r i z e thee types of po lymers to their 
m o n o m e r s and then to r epo lyme ı i ze to the original po lymer . O n the o ther hand , 
p o l y m e r s such as H D P E , L D P E , PP, P V C . and PS are p roduced by reac t ions vvhich 
are not revers ib le . T h e r e f o r e tlıey are p lanned to be used to p roduce rovv mater ia l s 
for p e t r o c h e m i c a l s and /o r Iiquid fuels . T h e r e are tvvo main routes for this purpose . 
If route A is follovved chemica l and thermal depo lymerza t ion t echn iques are used. 
VVlıen route B is follovved pyrolyt ic l iqui f ica t ion and gas i f i ca t ion t echn iques are 
e ınp loyed . 
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Route A, Chemical and Thermal Techniques 
As men t ioned a b o v e depo lymer i za t ion can be appl ied to po lymers ob ta ined by 
po lycondensa t ion such as polyes ters , po lyure thanes , and po lyamides . Uy 
alcoholysis where methanol and glycols are used extensively, it is poss ib le to 
d e p o l y m e r i z e c o n d e n s a t i o n po lymers to their o l y g o m e r s or m o n o m e r s . For 
e x a m p l e , f r o m a po lymer wh ich has 150 repea t ıng units , o l y g o m e r s l ıaving 2-10 
repeati ı ıg uni ts can be ob ta ined . By using exces s methano l and ra ther lıigh 
t empera tu re s it has been poss ib le to obta in e th lene g lyco le and d i -methyl 
theraphtlıala<€. A f t e r separa t ion and pur i f ica t ion , it has been poss ib le to obta in P E T 
again . 1 loechst Ce l anese , E a s t m a n C h e m i c a l s , Du Pont , A m o c o are s o m e of the 
c o m p a n i e s w h o have been work ing on this techı ı ique. C o c a Cola and Pepsi Cola 
have been the c o m p a n i e s involved as P E T bott le users. 

Via his t e c h n i q u e po lyace ta l s have been d e p o l y m e ı i z e d to their m o n o m e r s . For 
e x a m p l e f r o m labora tory expe r imen t s m o n o m e r s of po lyace ty lene , t r ioxane and 
f o r m a l d e h i d e w e r e ob ta ined by chemica l depo lymer iza t ion . By follovving route A, 
some p o l y m e r s such as po lymethy lme thac r i l a t e , po lys tyrene and s o m e acetal h o m o 
p o l y m e r s were conve r t ed to their m o n o m e r s by thermal depo lymer i za t ion vvhich 
means hea t ing these p o l y m e r s under dry and oxgen f ree a tmosphe re . T h e 
m o n o m e r s ob ta ined , a f t e r ser ies of pur i f ica t ion s teps, can be used for 
r epo lymer iza t ion . 

Route 11, Pyrolytic Uquification and Gasification 
T h e s e t e chn iques are qui te s imi lar to thermal depo lymer iza t ion . Hovvever in tlıis 
approacl ı it is poss ib le to use both pure and mixed po lymers as rovv mater ia l and 
the p roduc t s a imed at are not the m o n o m e r s but s o m e other p roduc ts . In this ca se 
a lso vvaste p las t ics are heated under dry and oxygen f ree a t m o s p h e r e to obta in not 
the m o n o m e r s but p roduc t s such as l iquid hydroca rbon mixtures . In this pyrolys is 
t echn ique a long s ide wi th plas t ics o ther mater ia ls such as pape r can a l so be used. 
T h e p roduc t s ob ta ined can be sold to pe t rochemica l c o m p a n i e s or re f ıner ies to be 
re f ıned to usefu l p roduc ts . T h e r e have been s tudies to conver t vvastes to gaseous 
p roduc t s by pyro lyz ing t hem under more severe cond i t ions . In this case the rovv 
mater ia l used is usual ly the l iquif ıed p roduc t s of plast ics e i ther a lone or mixed vvith 
o ther vvell knovvn c rack ing rovv mater ia ls such as naptha , gasoi l ete. . T h e r e has 
been a t t empt s to c rack plas t ics t hem se lves to gaseous p roduc t s also. In any case ali 
these techı ı iques need to be lechnica l ly and espec ia l ly economica l l y proveıı . 

IV. A n Overvievv of T h e T u r k i s h C a s e 

An overvievv of the Turk i sh case revea ls the follovving: 

C o n s u m p t i o n of p las t ics in T u r k e y is 1.7 mil l ion tons Per a n n u m vvhich is about 
1.5% of the total vvorld c o n s u m p t i o n . T h e amoıınt c o n s u m e d c o n s u m e d in 
504 
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packag ing is abou t 3 0 - 3 5 % of the total a m o u n t of plas t ics in vvaste vvhich is 
somevvhat less then the Europeaı ı figures due to less c o n s u m p t i o n Per capi ta . 

Plas t ics c o n s u m e d for packag ing most ly L D P E , H D P E , PS, P V C and P E T 

vvhich are ali qui te p rone to recyci ing. 

- R e c y c i i n g rate of plas t ics in Tuı key is h igher than Europe vvith 2 0 - 2 5 % . F u t h e r 
m o r e the gap betvveen recovered and recycled plast ics is is much smal le r vvhen 
c o m p a r e d to Europe . 

- Legis la t ion needed to prevent env i ronmen ta l pol lu t ion f r o m solid vvastes and to 
suppor t recyc i ing are present in T u r k e y and implementa t ion of the legislat ion, 
par t icular ly f r o m recyci ing point of vievv, seems to be more success fu l than 
Europe . N o n e prof ı t o rgan iza t ions such as Ç E V K O and ever increas ing publ ic 
p ressure and avvareness play an importaııt role in this success . 

- W h e n the green point appl ica t ion of G e r m a n y is taken in to accoun t , prac t ica l ly 
ali p las t ics used for packag ing are sui table for recyci ing. 

V. C o n c l u s i o n s 

- Eva lua t ing and /o r upgrad ing of plas t ics in the vvaste ( r ecover ing and recyc i ing) 
s e e m s to be the main a im of pract ica l ly ali p r o g r a m s be ing i ınp lemented . Land 
f i l l ing s e e m s to be the least f avoured vvhile recyc i ing s e e m s to be the most 
f avoured a l te rna t ives . (F igure-3) . 

- O b t a i n i n g ene rgy or ene rgy or ien ted rovv mater ia l s via coıı trol led bıırning 
and /o r pyro lys i s has not been favourab le due to high inves tment cos ts involved 
and e n v i r o n m e n t a l p rob lems associa ted vvith most ly because of haza rdous 
gesous emis s ion such as dioxiı ıe and heavy metal par t icula te mater ia ls re leased 
to the a t m o s p h e r e . For this reasoıı addi t iona l , cos t ly t rea tment ııııits are needed . 

- C h e m i c a l regenera t ion plas t ics has not been commerc i a l i z ed as yet. 
A lcoho lys i s of P E T to obtaiıı its m o n o m e r s aııd /or o l y g o m e r s s eems to be the 
most p r o m i s i n g a m o n g such s tudies . 

- For the ıııost f avoured a l ternat ive . recyci ing , there has been ever increas ing 
act ivi t ies s ince late seven tees and m a n y coun t r i e s in the vvorld have rather 
amb i t i ous p r o g r a m s to increase the a m o u n t of plast ics recycled . 
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Table 1- YVorld Plastics Consumpt ion by Region aııd Couıı try 

(1000 Metr ic Tons) 

Average 
Kegion 1994 2000 anııual 

Change (%) 
North Anıcrica 35840 43690 3.4 

United States 32070 3900 3.3 

Canada 2580 3190 3.6 

Mex i c o 1190 1500 3.9 

\Vestern Kurope 32850 38600 3.3 

France 4200 5030 3.1 
Germany 91 X) 10800 2.9 

Italy 4600 5500 3.0 

Netherlands 985 1200 3.3 

Spain 2290 2950 4.3 

United K ıngdom 3550 4390 3.6 

Other Wcstern Europe 7125 8730 3.4 

Asia/Oceania 
27250 36900 5.2 

Austral ıa 
1250 

Austral ıa 
1100 1250 2.2 

Ch ına Ch ına 
2750 4500 8.6 

Japan 
12550 15200 3.2 

South Korca 
12550 

5780 6.7 
South Korca 

3920 5780 6.7 
Ta ıwan 

5.7 
Ta ıwan 

3450 4800 5.7 
Other Asia/Oceania 

3450 

5370 7.5 
Other Asia/Oceania 

3480 5370 7.5 

Eastern Kurope 7240 8420 2.5 

Former Czechos lovak ia 910 1080 2.9 

Hungary 390 510 4.6 

Poland 680 870 4.2 

Romania 300 360 3.1 

Former Soviet Un ion 4400 5000 2.2 

Other Eastern Europe 560 600 1.2 

Latin America 3800 4950 4.5 

Argenti ı a 460 640 5.7 

Braz i l 1760 2350 4.9 

Other Lat in Amer ica 1580 1960 3.7 

Africa/Mideast 1900 2700 6.2 

\Vorld Plastic 107880 135260 3.8 
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Consumption 

Table 2- Consumption of Plastics Per Pcrson lıı Some Selectcd Countr ies 
(Kg/year) 

Country LDPE HDPE PVC PP PS Others Total 

India 0.5 0 .7 0 .8 0 .9 0 .2 0.1 3.1 

Roınania 1.7 0 .9 0 .7 1.3 0 .6 0 .0 5.3 

Clıina 2.7 1.7 2 .6 2.4 1.5 1.9 11.9 

Brazil 4 .2 3 .8 3.7 3.8 1.5 0 .3 17.2 

Poland 5.7 3 .8 3.9 6 .6 1.3 0.1 21.4 

Turkey 5.7 2.4 7.1 6.2 2.6 0 .5 24.3 

Bulgaria 5.7 1.1 6 .2 9 .2 3.5 0 .1 25.9 

Huııgary 10.2 6.5 9 .6 8.9 5 .3 0 .2 40.7 

Malezia 9 .0 6 .6 9 .8 4 .9 6 .4 4 .4 41.1 

VVest. Europe 17.8 11.5 17.8 14.4 5.9 1.9 69.4 

Ca ııada 25 .2 18.1 13.8 21.1 6.7 2.1 87.0 

U.S. A 24.5 22 .6 21.8 21 .6 9.1 2 .3 101.9 

Table 3- Fields «f Applications for Plastics As Pcrccııt of Total Production 

Fields of Application % of Total Consumption 

D o m e s t i c App l i ca t ions 7 .0 

A u t o m o t i v e & A e r o n a u t i c a l Eng. 9 .0 

E lec t r i ca l&EIe lec t ron ics Eng. 24 .0 

C o n s t r u c t i o n 29 .0 

P a c k a g i n g 31 .0 

T O T A L 100.0 
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Table 4- Distributioıı Of Packaging Materials Iıı Solid VVaste In Europe 

Packaging Material % Contributioıı 

Puper&Curdbourd 

Glass 

Plas t ics 

Meta l 

46 

29 

17 

Table 5- Reported quaııtities of Packaging 
recovered (iıı toııes, 1997) and recycling 
country. 

Placed on Market , recycled aııd 
and recovery perccntages per 

Quant i t i es 
placed on 
market in 

tonnes 

Quant i t i es 
recycled in 

tonnes 

Quant i t i e s 
recovered 
in tonnes 

Recyc l ing 
% 

Recovery 
% 

Austr ia ® 1 ,269,000 tt 7 7 9 , 0 0 0 # 8 3 2 , 5 0 0 tt 61 % # 6 6 % # 

Belgil im - - - - -

Den mark ® 9 7 1 , 2 1 3 tt 4 7 2 , 8 7 9 ® 9 1 9 , 6 3 0 # ® 4 9 % 95 % # 

Finland 4 1 6 , 5 0 0 ® 174,300 2 2 5 , 3 0 0 4 2 % 5 4 % 

France 11 ,069 ,000 # ® 4 , 3 9 7 , 0 0 0 tt © 6 ,081 ,000 # ® 4 0 % 55 % 

G c r m a n y ® 13 ,730 ,700 # 8 ,620 ,600 # 8 ,880 ,600 # 63 % # 65 % # 

Grcccc - - - - -

Ircland - - - - -

Ilaly 9 , 5 2 6 , 0 0 0 # © 2 , 8 0 9 , 0 0 0 n 3 ,017 ,000 tt 2 9 % # 32 % # 

L u x e m b u r g - - - - -

The Ne ıhe r l ands 2 , 7 4 5 , 0 0 0 1 ,516.000 1 , 5 1 6 , 0 0 0 ® 55 % 5 5 % 

Portugal - - - - -

Spaiıı - - - - -

S w e d e n 9 2 3 , 9 0 0 ® 5 3 5 , 0 0 0 601 ,100 58 % 65 % 

Uniled Kingd< m ® 7 ,754 ,515 # ® 2 , 3 6 1 , 0 0 0 2 ,602 ,300 3 0 % tt O 34 % tt O 

EU total 4 8 . 4 0 5 , 8 2 8 2 1 , 6 6 4 , 7 7 9 2 4 , 6 7 5 , 4 3 0 4 4 , 7 6 % * 50 ,98 % * 

N o n v a y 4 0 7 , 9 3 9 tt 186,212 218 ,024 4 6 % tt O 53 % # O 

Total for Repor ted 4 8 . 8 1 3 , 7 6 7 21 ,850 ,991 2 4 , 8 9 3 , 4 5 4 4 4 , 7 6 % * 5 1 , 0 % * 
count r ies 
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Table 6- Recycliııj; and Recovery Rates 

Paper and cardboard 
Pftciugiııg plıced oa 

market (in tonnes) 

Rccyclctl ımuuııü io 

tuones 

Recovered amountı 

io tonnts 

Htcycllng % R»covery % 

Auslria 666,000 500.000 500,000 75% 75% 

Bclgıura . . . . . 
Denmark 463,021 219.000 ® 440.000 47% 95% 

Fınland 243,500 137,600 177,600 57% 73% 

Frıncc 3,1146,000 ® 1,903.000 $ 2,791,000 i 1 49% i l 73% dD 

Germany 5,447.800 3,193,100 \0 3.193.100 59% 59% 

Gtccce . . 
Irelund 

luly 3,243.000 1.170,000 1.270,000 36% 19% 

Luxembourg 

Tbe Nctherlands 1,449,000 941,000 941,000 65% 65% 

Portugal . 
Spain . . 
Svveden 526.500 348,000 392,000 66% 74% 

LTC 3.034.893 1.609,000® 1,849,000 53% 61% 

EV loıal IH.9I9.7I4 l0.020.7fKI 11.551700 Si% 61% 

Norvvav 217.891 146,710 $ 154.088 67% 71% 

Total for rrponeJ 

countria 

19,137,tOS 10,167,410 11,707,71» 53% 61% 

Notes 

D Quanlrtics of paper and cardbourd pacVııging Misle, which arose in Denmark nnd vvas rccovcrcd outside 

Denmark aıtıount to 78,000 lonnes 

T Composites art induded in papcı.'caıdbotrd packaging (235.000 lonnes), 

5 Krtncc: the quantılıcs cxportcd for recyciing are esclulcd froır. this table lnclusıoıı of d* 373.000 lonnû of 

paper and cudboud packaging cxporad for recyciing leads to rccvclıng and recovery patctılagcs uf 

respedivcly 59% and X2% 

<C (Juantılıes of paper and cardboard packaging vvaste, which arose in Germany and vvas ıccvvcrcd uubıdc 

Gamany amount ın 1.466,100 lonre» 

$ Qusnmies of paper ard cardboanl packaging vvaste, which arose in the Unilcd Kıngdom and vvıj necovered 

outside the I ınıed K ıngdom amojnl to 3.000 lonnes 

6 Quarülıcs ol papa and cardboard packaging vvaste, vvhidı uru* ut Norvvty and w a* rccovercd nutsıde Norvvay 

amount to 12,736 lonnes. 
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Table 7- Recyle and Recovery Ralc 

Glass 
Packaging plıcnl OD 

market (in tonnu| 

Kcoc l rd amuunüin 

tonntı 

Rfcoverfd amounts 

in lonne» 

Recycling % Rwov«ry % 

Austna 260,(KM) 199,000 199.000 77% 77% 

Belginin . - . . 
Denmark 202,306 124,122 0; 124,122 61% 61% 

Finland 52.000 24,900 24.900 48% 4K% 

Irance 3,296.000 1,388,000 1,3RX,000 42% 42% 

Gemıany 3,750,300 2,797.300 a 2,797,300 75% 75% 

Grcccc . . 

Ireland 

Italy 2,248.000 750.000 750.000 33% 33% 

Luxcmbourg 

The Netherlands 469,000 354,000 354,000 75% 75% 

l'ortugal 

Spaın . . 
Sueden 177,400 134.200'$ 134,200 76% 76% 

U K 1,787,265 441,000 «ı 44I.OIMI 25% 25% 

Total EV 12,242.271 (,.212.522 6.212.522 51% 51% 

Norway 50,599 33,260 33.260 66% 66% 

Total reporteji 

counlılts 

12,292, »70 6,2/5,712 6.245,782 51S 51S 

N<«s: 

<£ Quantitıcs of glass packaging »asJe, whıch Mose in Denmark and w as recovered outside Denmark amount 10 

27,754 tonnes 

1 Quantiıies of glass packaging vvastc, vvhich aruse in Gcrmanv and »as reuıvcrcd oubıdc Grnnuııy ımiouııt to 

350.000 tonnes. 

•S) Quanlıtıc» uf glass packaging waste, uh ıch arose ın Swcden and w u rccovcred outsıdc Sv.eden anıuunl tu 

366.000 tonnes 

Quantıtıes uf glass packaging wasıe, whıch a/rue in t hc United Kıngdom and w as rccovcıcd oubıdc Ihe Un ı lo l 

K ıngdom amount lo 8.000 tonnes. 

510 



2nd I N T E R N A T I O N A L P A C K A G İ N G C O N G R E S S & E X I I I B I T I O N 

T a b l e 8- Kecy lc a n d R e c o v e r y R a t e 

Plastic 
Packaging placrd on 
market (İD tonnes) 

Rtcydtd amount? İn 
tonnrs 

Ktcovertd ımnunt* 

in tonne* 

Kecycling % Recovtry % 

Austrıa 180.000 36.000 82,000 20% 46% 

Bclgium . . . . 

Denmark 183,430 11.249 0> 176,000 6% 96% 

Fınland <<0,000 9.200 20,200 10% 22% 

Francc 1,571,000 102,000 636,000 6 % 40% 

(icnnanv 1.502,100 675,300 ® 675,300 45% 45% 

Greec« - • 

Ireland _ 

Ittly 1,777.000 164,000 272,000 9% 15% 

Luxcmbourg _ _ _ . 

The Nctherlands 611.000 76.000 76.000 12% 12% 

Portuşal • 

Spain _ , . . 
Svveden 150,000 21,000 43,100 14% 29% 

UK 1.356.019 1 !X),<>00 £0 100.000 7% 7% 

EU total 7.420.549 / . 194.749 2 080.600 16% :n% 

Norvvay 101,000 6,140 30,574 6% 30% 

Total for rtported 

counlrieı 

7,521,549 1J00.M 2,111,174 16% 28% 

Notes: 

(I) Quaniıtıcs of plusUc packaging vvaste, vvlıich arose in Denmark and was rccovcrcd oulside Denmark amount to 

3,584 tonnes. 

S QuuıtUıci of plnsüc packaging vvaste, vvhich arose in Germany and vvas rccovcrcd outside Germany amount to 

55,200 tonnes 

İ ' Quantıtics of plastic pııckaging vvuslc, vvhich arose in Ihe United Kingdom aııd was rccovcrcd outside the 

IJnitcd Kingdom amount lo 3,000 tonnes. 
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Table 9- Recycle aııd recovery 

Metals 
Packaging placed 

on market (in 

tunna) 

Rtcyclcd amounts in 

tonnes 

Recovered amount] 

in tonnes 

Recycling % Recovery % 

Auhtria 85,000 29,000 29,000 34% 34% 

Bclgium . . . . . 

Dcnmark 58,035 2,170 2,170 1 4% 4% 

Pinland 31,000 2,600 2,600 8% 8% 

Pnuıce 677.000 (i) 331.000 335,000 49% 49% 

Germany 1,121.400 914,900® 914.900 82% 82% 

Greece • 

Ireland 

Italy 456,000® 25.000 25,000 5% 5% 

Lu.vcmbuurg - - . 
The Neıherlands 216,000 145,000 145,000 67% 67% 

PortugaJ 

Spain . . . . 
Sweden 70,000 31,800 31,800 45% 45% 

U K 809,093 211,000® 212,100 26% 26% 

EU total },523.528 1.692.470 1.697.770 48% 48% 

Norway 13,000 102 102 1% 1% 

Total for rtpontd 

countries 

.1,556,52» 1,692,572 1,697,872 48% 48% 

Notes: 

(D Composites are i ı ıdudcd in melal packaging (53,000 tonnes). 

® Quantities of melal packaging waste, which arose in Gennany and was recovered outside Germany amount to 

4,900 tonnes. 

® The reported amount of metal packaging placed on the market is 457,000 lunnes (scc appcndix B). The 

diserepaney is attributcd to rounding of. 

® Quanlilies of metal packaging w iste (steel), which arose in the Ünite d Kingdnm and was reenvered outside the 

United K ingdom amount to 38.570 tonnes. 
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Table 10- Sources of Recycled Plastics and Areas of Usages for Them 

Plac t lc 
I d u n t i f î c a t i o n 
C o d e 

N a m e of 
p l a s t i c 

D c s c r t p t l o n S o m a u m k tor 
vlrgln p l a s t i c 

S o m a u a a a f a r 
p l a s t i c m a d e f r o m 
r e e y d e d w » t e 
p taa t i c 

£ 
P E T E 

potyethylene 
terephthalate 
PET 

Qear tough 
plastic, may be 
usftfl as a flbre. 

Soft dnnk and 
mineral vvater botties, 
fllllng for sleepkng 
bags and pilloms, 
tortıte fıbres. 

Soft dnnk botties, 
(mulb-layer) 
detergent bottles, 
dear film for 
packaging, carpet 
flbres, fteecy jadcets. 

A . 
HDPE 

hıgh density 
poiyethylene 
HDPE 

Very convnon 
pldsbc, usually 
wtıite or coloured 

Cıinkty shopping 
bags, freezer bags, 
mllk and cream 
bottles, bottles for 
shampoo and 
deaners, milk crates. 

Compost bins, 
delergeııt boltles, 
crates, moblle rubbtsh 
bins, agricultural 
pıpes, pallets, 
kerbside recydlng 
•rates. 

s \ 
Ğ J 

V 

unplastlcısed 
polyvınyl 
dıloricle 
ÜPVC 

Hard rıgıd plastic, 
nrvay be dear. 

dear corctal and 
jutce bottles, blıster 
packs, plumblng 
pıpes and nttıngs. 

Detergent bottles, 
tıles, plumbing ptpe 
flttlngs. s \ 

Ğ J 
V plastidsed 

potyvlrryl 
chtonde 
PPVC 

Ftexıbte, dear, 
elasbe plastic. 

GarJeıı hose, sioe 
sotes, blood bags and 
tubing. 

Hose inner core, 
Industrial flooring. 

& 
LDPfc 

Icav density 
potyethylene 
LDPE 

Soft, flexlble 
plastic. 

LJds of Icecream 
contalners, garbage 
bags, garbage Wns, 
black plasoc sheeı. 

Rlm for buılders, 
Industry, packaging 
and plant nurserves, 
bags. 

© 
p p 

polypropyiene 
PP 

Hard, but fexble 
plastic - many 
uses. 

Icecream contalners, 
potato ertsp bags, 
drirklng straws, 
hinged luncfı boxes. 

Compost bins, 
kerbside recycling 
crates, worm 
foctooes. 

« Ü 
P 8 

polystyrene PS Rlgld, brlttle 
plastic. May be 
dear.glassy. 

Yoçhurt contalners, 
plasöc aıtiery, 
Imıtation crystal 
"glassvvane". 

Ooüıes pegs, ooat 
hangers, offlce 
acoessorıes, spools, 
nJers, vıdeo/CD 
boxes. « Ü 

P 8 EPS Foamed, 
lıghtweıght, 
energy aDsortıing, 
thermal Insuiaöon 

Hot drlnk cups, 
takeavvay food 
contalners, meat 
trays, packaging. 

£ 
OTHER 

other Indudes ati other plastics, mdudıng acrytıc and nylon. 
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S E P A R A I I O N A f i f t i G f t A N U l A T t O N 

P R O C E S S F L G W F O R T Y P I C A L PET BOTTLE R E C Y C L İ N G P U N T 
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C ı t n v c v u r 
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* I I D P E S p m 

Drvı^r 
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R M U 3 p T l 
Slf .Hüner U Ç J 

P u n J e - * — ^ 

ı *İ 

S-II»? 
I l<*ı Air 

• — R i i f c ı j s i»' S ık w 

S-İU5 S - I H * . S - U N 
v m p û s p i ı j L _ r 

U S İMİ " 
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Dcgrec cif 
Kccycling 

and 
recovcry 

nnd pol lutM) 
^^JJ İMI İCS^^'^ 

Oegre» of polutıor 

Figüre 3 P las t ics W a s t e s Recyc l ing C a s c a d e 

516 



ATIK KAĞITLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ 

THE EVALUATİON OF RECYCLİNG PAPERS 

E n g i n U Ğ U R , 
İstanbul Üniversites i Teknik Bil imler Mes lek Y ü k s e k o k u l u Matbaacı l ık 

Programı, 34850 Avcı lar-İstanbıı l 

Abstract 
W a s t e p a p e r , an impor tan t part of household waste , is mos t ly car r ied to the was te 
d isposa l si tes to molder . A m o n g the industrial was te , recyc l ing of \vas tepaper must 
have the first pr ior i ty , because the ce l lu lose the main ingredient of paper is 
p roduced f r o m tree , i.e vital e l emen t of ecologica l ba lance . T h e more recycl ing of 
vvastepaper resul ls in the less d a m a g e to fores t ry arca. T h e main reason of 
i t ıcrcased cost of its r ecyc l ing in our count ry is that the vvastepaper en te rp r i ses are 
s i tuated in a cer ta in region, thus in c reas ing the t ransportat ioı ı cos ts f r o m o ther 
reg ions of the vvastepaper, a btılky subs tance . T h e r e are tvvo issues assoc ia ted with 

e x t e n d i n g vvastepaper recyc l ing en te rp r i ses ; One , co l lec t ing vvastepaper separa te ly 
f r o m the househo ld vvasle, and tvvo varying the a reas vvhere the recycled pape r can 
be used. Presen t ly print houses most ly use it. 

Özet 
Evsel a t ık lar iç inde kağıt at ıkları öneml i bir yer işgal eder . M a t b a a kuru luş la r ında 
kağıt a t ık lar ın ın büyük o ran ın ın değe r l end i r i lmes ine r ağmen , evsel kağıt a t ıklar ının 
büyük bir o ran ı ç ö p t op l ama merkez l e r inde ç ü r ü m e y e terk ed i lmekted i r . Kağıd ın 
geri d ö n ü ş ü m ü endüs t r iye l a t ıklar içinde ilk önce l iğe sah ip o lmal ıd ı r . Ç ü n k ü kağıt 
ana h a m m a d d e s i n i o luş tu ran se lü lozun ağaç tan e lde ed i lmes i eko lo j ik dengen in ana 
yapı taşı olan o rman la r ın aza lmas ın ı be rabe r inde ge t i rmekted i r . Atık kağıt 
i ş le tmeler in in büyük o randa belirli bir bö lgede t op l anmas ından dolayı diğer 
bö lge le rdek i kağıt a t ıklar ın ba lya lara dönüş tü rü le rek nak led i lmes i hac iml i bir 
yap ıya sah ip kağıdın geri d ö n ü ş ü m ü n ü n mal iyet in i a r t ı rmaktadı r . Atık kağıt ları 
değe r l end i ren iş le tmeler in yaygınl ık kazanmas ı için. evsel a t ıklar la bir l ikte 
ç ü r ü m e y e bı rakı lan kağı t lar ın ayrı bir s i s temle top lanmas ı , ayr ıca geri d ö n ü ş ü m 
kağı t lar ın ku l l an ım alan çeşi t l i l iğ inin ar t ı r ı lması ge rekmekted i r . 
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I. G i r i ş 
Eski kağıt d e p o s u n d a stoklaı ıan kağıt lar bir koı ıveyör bant s is temi ile iki çok güç lü 
l ı idropulpere ç ıkar ı l ı r lar . Eski kağıt hamuru üre t iminde en büyük sorun tel, iplik, 
naylon gihi yabanc ı madde le r in t emiz lenmes id i r . Rıı iş h idropt ı lpere sarkı t ı lan bir 
halat ile m ü m k ü n o lmaktad ı r . H id ropu lpe r çal ış ı rken eski kağıt içindeki uzun 
parçac ık la r bu hala ta do l ana rak halat çek i ld ikçe kendi l ik le r inden bir örgü teşkil 
e t m e k suret i ile h a m u r d a n a l ınmaktad ı r . Böy lece h id ropu lpe r hem eski kağıt lar ın 
aç ı lmas ın ı s ağ lamak ta hem de kabaca bir temizl ik yapmak tad ı r . Kaba e lyaf la r ve 
aç ı lmayan kağı t la r h id ropu lpe rden sonra gelen birinci k a d e m e j o n s o n e lek le r inde 
tu tu larak tekrar l ı idropulpere gönder i lmekted i r . H id ropu lpe rden ç ıkan h a m u r önce 
sev iye kasas ından g e ç m e k t e sonra da 5 - 6 m m . Delik çap ına sah ip birinci k a d e m e 
j o n s o n e lek le r ine ge lmek ted i r . Bu e lek le rden geçen t emiz lıanuır stok depo la r ına 
g i tmek te buradan da yüksek kesavet ( % 3- 4 ) t emiz ley ic i le r ine veya d iğer bir 
deyiş le konik t emiz ley ic i l e r ine ç ıkmaktad ı r . Burada h a m u r içindeki ağır 
parçac ık la r kuııı, toprak , toplu iğne, a taç vs. tu tu lmaktad ı r . Konik temiz ley ic i le rden 
sonra h a m u r d a h a ince bir e l e m e y e tabii tu tu lduğu 4 m m . G ö z e n e k çaplı ikinci 
k a d e m e j o n s o n e lek le r ine ge lmek te buradan g e ç e m e y e n kaba h a m u r d a 
l ı idropulpere geri gönder i lmek led i r . T e m i z h a m u r bir seviye d e p o s u n d a n geçerek 
ve e l e m e iş leminin yapı ld ığ ı s en t r i f aynere ge lmekted i r . Sen t r i f ayne r 5 mııı.lik bir 
elek sepeti ve bunu iç inde dönen bıçaklı bir mo to rdan o luşmaktad ı r . Kaba parçalar 
tekrar h idropı ı lper le re gönder i l i r le r . T e m i z h a m u r bir t eks i f e l eğ inden geçerek % 
20 - 24 kase fe te get i r i l i r ve d i skper iga tö re gelir . Uzun konveyör üzer inden 85 C ve 
3.5 akiilük bıılıar bas ıncı a l t ında geçen h a m u r içindeki zift ve reç ine bir dağ ı l ıma 
uğrayarak zarars ız ha le getir i l i r ve h a m u r % 15 kesa fe t l e d i spa rga tö rü te rkederek 
bir su land ı r ıc ıda % 3 kesa fe t l e stok depo la r ına yol lanır . Bu depo la rda m a k i n e y e ait 
h a m u r haz ı r l ama s i s t emine gönder i l en h a m u r r i t fayner (öğü tücü) , kademe le r ( ince 
kuııı tu tucular ) , se lek t r i f ayer ( d ü ğ ü m tutucu) 'daı ı geçi r i lerek sev iye kasalar ı 
aracı l ığ ıyla m a k i n e y e ait h a m u r kasa lar ına gönder i l i r . S ü z g e ç l e r d e suyu süzülen 
yaş sa f iya p res le rde % 4 0 - 45 o ran ında kuru m a d d e y e get i r i lerek ku ru tma 
si l indir ler i vas ı tas ıy la % 7 ru tube t te kağıt veya karton hal ine ge t i r i l i r . [ l ]Yukar ıda 
kısaca k o n v a n s i y o n e l atık kağıt üre t im prosesi öze t lenmiş t i r . Se lü loz h a m maddes i 
ye r ine atık kağıt h a m m a d d e s i zo run lu luğu ile bir l ikte ürün kali tesi aç ı s ından üret im 
p ro j e s inde a ray ış ve yap ı l anma la r kaç ın ı lmaz o lmuş tu r . Bu arayış lar ın en temel 
noktas ın ı m ü r e k k e p a lma a şamas ı teşkil e tmekted i r . 

II. Mürekkep Giderme 

Son on y ı ldan beri m ü r e k k e p a lma hatları çok gelişt i . 

En öneml i değ iş ik l ik le r şunlard ı r . 

- Y ü k s e k konsan t r a syon lu koııtinu pıılper kul lanımı 

- H a f i f k i r l i l ik lerde etkin c leaner ler in s is temat ik olarak kuru lmas ı 
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- Profi l l i e lek le ka l ib rasyonun azal t ı lması 

- Sıcak def ıb rasyon ı ın çok sık kul lanı lması 

B u g ü n k ü eğ i l imler bir son f lo tasyon ve hat ta son t emiz l eme iş lemlerini de dev reye 
ilave e t m e k şek l inded i r .Bu iyi leş t i rmeler in üret i len h a m u r kal i tes ini ar t t ı racağı 
inkar ed i l emez . B u n u n l a bir l ikte, bu yeni eklent i ler in h a m u r u n mal iye t f iyat ını 
ar t t ı racağı da açıkt ır . Hat ta bazı ü lke lerde normal kağıt üret im mal iye t inden daha 
yüksek o lduğu kabul edi lmiş t i r . O ha lde ekonomik ya t ı r ımdan çok ekolo j ik bir 
yat ı r ım söz konusudu r . 

Mürekkep Giderme Prosesi 
Ofse t m ü r e k k e b i n i n d i rençl i bağlayıc ı lar ın ın sabunlaş t ı r ı lmas ı ofset mürekkeb in i 
ay ı rmak için gerekl id i r . Ç ü n k ü l lekso mürekkeb in in bağlayıcı lar ını çözen a lkal i ler 
m ü r e k k e p parça la r ın ın boyu tunu azal t ı r lar vc bunlar ı ay ı rmak için yap ı lan 
f l o t a syonu e tk is iz hale get i r i r ler . [2]Bir m ü r e k k e p g ide rme üni tes inin hedef i 
h a m m a d d e d e n bağ ıms ız o larak yüksek kal i tede h a m u r e lde e tmekt i r . Bu h e d e f e 
u l a şmak için f l ekso mürekkep le r in i küçük parçalara dağ ı lmadan ö n c e h a m u r d a n 
uzaklaş t ı rab i len bir p roses gel iş t i r i lmiş t i r .Bu proses iki ba samak içerir: 

B a s a m a k I : Alkal i o l m a y a n koşul la rda l lekso mürekkep le r in i 
d a ğ ı l m a d a n uzaklaşt ı r ı r . 

B a s a m a k 2 : Ge lenekse l mürekkep le r in alkali koşu l la rda ikinci m ü r e k k e p 
g i d e r m e a ş a m a s ı n d a ayr ı lması vc uzaklaş t ı r ı lması . Bu ikinci basamak 
l lekso mürekkep le r i uzaklaş t ı r ı ld ıktan sonra uygulanır . 

iki Bıısıımaklı Prosesin Akım Şeması 
Karış ık a t ıklar as id ik ya da nötr koşul la rda h a m u r hal ine get ir i l i r ler . Mekan ik 
e tkiyle sökülen mürekkeb i uzaklaş t ı rmak için m ü r e k k e p g ide rmek p roses inde ilk 
f lo tasyon uygu lan ı r . Alkal i reaktonlar ın o l m a m a s ı f l ekso mürekkep le r in in 
bağlayıc ı la r ın ın ç ö z ü n m e s i n i enge l le r ve bunlar ın büyük bir k ısmı bu ilk f lo tasyon 
b a s a m a ğ ı n d a uzaklaş t ı r ı l ı r . 

Koyulaştırmadan Sonra liir Alkali İşlenı (Beyazlatma) 
Gelenekse l mürekkep le r i s ö k m e k için mekanik bir işlem yapı l ı r ve ge lenekse l 
m ü r e k k e p g ide rme ün i t e s inde o lduğu gibi aynı koşu l la rda ikinci bir f lo tasyon 
basamağ ı uygulan ı r . Mekan ik iş lem, eğer e l e m e ve t e m i z l e m e ilk alkali o lmayan 
çev r imde t a m a m l a n m ı ş ise ö ğ ü t m e (de l laker )o lab i l i r . 
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Mürekkep Gidermede pil'ın Etkisi 
Su bazlı f l eksogra f ik mürekkep le r , amin le r gibi o rganik bazlar la nötra l ize 
ed i ld iğ inde dağ ı lab i len ya da suda çözüneb i len asidik reç ine lere dayanı r . Baskıdan 
sonra amin l e r buha r l a şmay la ya da absorbla ı ıa rak dağ ı ld ığ ında so lmaya dirençl i 
hale gel ir ler . Ge lenekse l m ü r e k k e p g ide rme proses le r inde örneğ in alkali koşu l la rda 
m ü r e k k e p bağlayıc ı la r çözüneb i l i r ve çok küçük m ü r e k k e p parçalar ı h a m u r 
s ü s p a n s i y o n u n d a dağı l ı r ve uzaklaş t ı r ı lması çok zorlaşır . pH 'da aza lman ın f lekso 
baskıl ı kağı t la rda m ü r e k k e p g ide rmey i a r t t ı rmaktadı r .Sürfakta ı ı ku l lan ı ld ığ ında pH 
7'ye yak ın o l d u ğ u n d a beyazl ık yükse l i r . [3] Bu koşul lar mürekkeb in zararlı bir 
şeki lde dağı l ımı ve s ö k ü p ç ıka rmak için de te r j an ın etkinl iği mürekkeb in yen iden 
çökmes in i enge l l emes i ve f lo tasyonla uzaklaş t ı r ı lması a ras ında iyi bir u y u ş m a 
o lduğunu g ö s t e r m e k t e d i r . M ü r e k k e p parçalar ın ın boyut lar ı , p i l 9 'da h a m u r 
haz ı r l and ığ ında 2 mik rondan küçük pH 5'te haz ı r land ığ ında ise 6 m i k r o n a kadar 
ç ı kmak tad ı r .F l ekso mürekkeb i g ide rme koşu l la r ında p l l ' ın düşürü le rek 
gel i ş t i r i lmesin in ofse t m ü r e k k e b i g i d e r m e koşul lar ıy la benzeşmek ted i r . İlk 
basamak ta p i l as id ik ya da nö tür koşul larda tu tu lmal ıd ı r . Asidik koşu lda ; f l ekso 
mürekkep le r in in dağ ı lmas ı daha iyidir, ama ofset bask ıdan s ö k m e k için d a h a az 
e tkindir . As id ik koşu l la rdak i f lo t a syonun , atık kağıt ta bu lunan ka l s iyum 
karbonat la r ı do lay ıs ıy la uygu lanmas ı zor görünür . Sü l fü r ik asidin ek lenmes iy l e 
e lde edi len as id ik p i l sabit ka lmaz . Bu, dolgu m a d d e s i n i n b o z u n m a s ı y l a hızlı bir 
ar t ış göster i r ve pITı sabit tu tmak için çok büyük asit tüket imini gerekt i r i r . 

Mürekkepten Arındırmanın Kimyevisi 
M ü r e k k e p t e n a r ınd ı rma k imyev i konsan t r a syonun en öneml i tespit öğesi 
m ü r e k k e p t e n a r ınd ı r ı l acak o lan h a m m a d d e d i r . O n d a n sonra gelen ise mürekkep t en 
a r ı nd ı rma s i s t emin in tasar ımıdı r . Bu kağıdın amac ı için etkin bir t emiz l eme ve 
s ü z m e s is temi gereki r . M ü r e k k e p t e n a r ınd ı rma kimyevi ler i ve katkı seviyeler in in 
tercihi üre t i lecek olan nihai ü rüne de bağlı o lacakt ı r . Mürekkep t en a r ınd ı rma 
s is temi için kal i te , mürekkep t en a r ınd ı rma k imyevi le r in in asidik ku l lan ımı ile 
kontrol ed i leb i l i r .Kağı t e lya f t an mürekkeb in ayr ı lması temel o larak kağıt h a m u r u 
iken yapı l ı r ve bu da esas o larak y ı k a m a o p e r a s y o n u d u r . M ü r e k k e p l e r i n çoğunu 
ç ıka rmak için kul lan ı lan büyük mik ta rda mekan ik ener j i ka f i ge lecekt i r . Fakat 
konvaı ı s iyonel kağı t h a m u r u y a p m a a le t inde iht iyaç duyu lan mekan ik ener j i 
sev iyes i t emin ed i l emeyecek t i r . Bundan dolayı mekan ik ene r j in in ye r ine bazen 
k imyev i ene r j i ku l l an ı l ı r .Sodyum hidroksi t hurda e lyaf için en öneml i 
k imyev i l e rd i r ve dikkat l i süre t te gazete kağıdı ve kap lanmış kağı t lar gibi yüksek 
ö ğ ü t ü l m ü ş ağaç kal i te ler in in mürekkep ten a randı r ı lmas ı için kul lanı l ı r lar . Kosdik 
soda e lyaf la r ı öneml i ö l ç ü d e ş iş i rerek bu sure t le mürekkep l e kaplı a lanlar ın 
k ı r ı lmas ına ya rd ımc ı o lacakt ı r . [4] Alkal i y ıkan ıp ç ıkar ı lmas ı zor küçük m ü r e k k e p 
par t ikü l le r in in d a h a büyük parça lar ha l inde p ıh t ı laşmasın ı s ağ l a r .Hamur t eknes ine 
h id ro jen peroks i t i lavesi yapı lab i l i r . Peroksi t le r ofse t mürekkep l e r i nde alkali reçine 
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bağlay ıc ı la r ın ın ayr ı ş t ı r ı lmas ında ya rd ımcı olur . Bu iyi leşt i r i lmiş reç ine ler in kararl ı 
o l m a y a n o rgan ik peroksi t bağlant ı lar ı , peroksi t vas ı tas ıy la oks ide edi l i r . 

Mürekkep t en a r ınd ı rma k imyevis i : S o d y u m s ü l i k e r 

f onks iyonu : Is la tma, m ü r e k k e p dağ ı tma , a lkal ini ık ve t ampon luk yap ımı . 

M ü r e k k e p t e n a r ınd ı rma k imyevis i : S o d y u m k a r b o n a t . 

f o n k s i y o n u : Alka lml ık , t ampon luk , su y u m u ş a t m a 

Mürekkep t en a r ınd ı rma k imyevis i : S o d y u m p o t a s y u m f o s f a t 

F o n k s i y o n u : Alka lml ık . m ü r e k k e p dağı l ımı . 

Y ı k a m a ve f lo tasyon m ü r e k k e b i n d e n a r ınd ı rma s i s temler in in k imyev i l e r inde bazı 
öneml i değiş ik l ik le r bu lunmak tad ı r . Y ıkama s i s teminde m ü r e k k e p par t ikül ler in in 
ebat lar ın ın beş m i k r o n u n al t ına indir i lmesi ve mürekkeb in m ü m k ü n o lduğu kada r 
emi l s iye ed i lmes i ve dağı t ı lmas ı amaç lan ı r . K o m b i n e y ı k a m a ve f ı lo tasyon 
s i s t emle r inde dağıt ıcı h a m u r a i lave ed i lmemel i a m a f lo tasyon ile ç ı k m a m ı ş o lan 
çok küçük m ü r e k k e p par t ikül ler in in ç ıka r ı lmas ına yard ımcı o lmak için y ıkama 
i ş leminden ö n c e i lave ed i lmes i ge rekmekted i r . 

Mürekkepten Arınılır mu Performansının Değerlendirilmesi 
M ü r e k k e p t e n a r ınd ı rma pe r fo rmans ın ın değe r l end i r i lmes inde en çok kul lanı lan 
me tod l a r kanos lege r veya pet parlakl ığı tayinidir . Diğer slıeet öze l l ik le rde renk ve 
kiil miktar ıd ı r . D e ğ e r l e n d i r m e d e kul lanı lan test metod la r ın ın mürekkep ten 
a r ınd ı rma o p e r a s y o n u n u n pe r fo rmans ın ı yeter l i o larak yans ı t ıp yans ı tmad ığ ı 
öneml id i r . Par lakl ık vc kir ö lçümler i o ldukça ko lay olarak yapı lab i l i r . TAPIM ( 
h a m u r d a kir) h a m u r iç inde kalan m ü r e k k e p kir ler inin tesh i l inde yeterl i bir 
me toddur . N u m u n e üzer indeki bir kir noktas ın ın T A P P I ' ı n ı n kir t ahmin kar t ındaki 
re fe rans la r la m u k a y e s e e tmek suret iy le tayin edi lebi l i r . Kir m u a y e n e edi len 
yüzey in her tür me t r eka re s ine isabet eden eşit s iyah a lan ın mi l ime t r e karesi o larak 
rapor edil ir . Diğer bir metod ise n u m u n e n i n her iki yan ındak i kirlerin adet ler in in 
say ı lmas ı ve bu rakamın numunen in ağır l ığına bö lünmes id i r . Sonuç l a r e lya f 
g r amındak i kir ler o la rak rapor edi l i r .Kağı t hamurundak i dağ ı lma p i ş i rmeden 
h e m e n önce hamura küçük bir parça pol ie t i len ilavesi ile ö lçülebi l i r . T e m i z ve 
mürekkep ten arı plast ik tabakası iyi bir m ü r e k k e p dağı l ımı gös te r i rken m ü r e k k e p 
kaplamal ı bir plast ik t a b a k a zay ı f bir m ü r e k k e p dağı l ımı göster i r . [5] 
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Mürekkeplen Arındırma Performansı Açısından Üç Farklı Hallinin 
Karşılaştırılması 

Birinci Hat 
T a n ı m 

Hu hatt ın ana özel l ik ler i : 

- Düşük konsan t ra syon lu pulper 

- 2 kademel i f lo t a syonSıcak de f ib rasyon o lmamas ıd ı r . 

N u m u n e al ımı 

- F lo tosyon Hücres i girişi 
t 

- F lo tosyon Hücres i çıkışı 

S o n u ç l a r 

- Hüc re ç ıkış beyazl ığ ı % 59 c ivar ında 

- S iyah nok ta yüzeyi 300 mm2/ ı ı ı2 c ivar ında 

- Sa f iha g ö r ü n ü m ü çok iri kir let ici ler in varlığı neden iy le çok a lacal ıdı r . 

İ k inc i H a t 

T a n ı m 

Bu hat t ın belli başlı özel l iği : 

- T a m b u r i u pu lper 

- İki kademel i f lo tasyon 

- Sıcak d e f ı b r a s y o n l u o lmas ıd ı r . 

Nı ı ımı ı ı e A l ı m ı 

- -F lo tosyon Hücres i girişi 

- F lo tosyon Hücres i çıkışı 

- Sıcak d e f i b r a s y o n çıkışı 

Sonuçlar 

- Hüc re ç ıkış beyazl ığ ı % 62 c ivar ında 

- S iyah nok ta yüzey alanı 2 2 0 m m 2 / m 2 c ivar ında 

- D e f i b r a s y o n sonras ı beyazl ık % 6 0 
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- S iyah nokta y ü z e y alanı 10 m m 2 / m 2 

F lo tosyon b ö l ü m ü ç ık ı ş ında h a m u r hala görecel i o larak a lacal ıd ı r . A n c a k ö ğ ü t m e 
ç ık ış ında o l d u k ç a iyi leşmişt i r . 

Üçüncü Mat 
Tanını 

Bu hat t ın belli başl ı özel l iği : 

He l i co Pu lper 

- T e k kademel i f lo tasyon 

- Sıcak d e f i b r a s y o n s u z o lmas ıd ı r . 

Numune Alımı 

- F lo tosyon Hücres i girişi 

- F lo tosyon Hücres i çıkışı 

S o n u ç l a r 

- I liicre ç ık ı ş ında beyazl ık % 62 

- S iyah nokta y ü z e y alanı 53 m m 2 / m 2 c ivar ındadı r . 

- Kağıd ın g ö r ü n ü m ü n d e çok az alacal ı nokta vardır . 

Mürekkep Alıntı Hattının Etkinliğinin Karşılaştırılması 
Her üç hat için e lde edi len beyazl ık lar hemen h e m e n ayn ıyken s iyah nokta lar ın 
t e m i z l e n m e s i n d e çok öneml i e tkinl ik değiş imler i sap tanmaktad ı r . 

İki e tk in l ik ler ; 

Düşük konsan t r a syon lu pu lper d u r u m u n d a % 17. 

- T a m b u r l u pu lpe rde % 32. 

Yüksek konsan t ra syon lu pu lpe rde % 84'tür. 

III . S o n u ç 

Kağıt ü r e t iminde atık kağıt h a m m a d d e s i kul lanımı g iderek daha öneml i bir 
m a l z e m e o lacağa benz iyor . Ş imdi l ik atık kağıt tüke t imi , toplam kağıt ve kar ton 
tüke t imin in % 30'u c ivar ında . 10 yıl sonra bu rakam rahat l ık la % 40' lar ın üze r inde 
olabi l i r . Daha fazla ku l l an ım oranı için baskı lar a r tmak ta ve hem hüküme t l e r hem 
de tüket ic i ler t a r a f ından , çevre konular ı iş lenerek, se lü loz arzının k ı s ı t l anmas ı 

523 



II. ULUSLARARASI AMBALAJ KONGRESİ vc SERGİSİ 

g ü n d e m e ge lmek ted i r . A m a aynı z amanda , tüket ic in in yüksek kali te kağıt talebi 
d e v a m e d c c e k t i r . T o p l a m geri kul lanım oranın ın artışı son tüke t ic iden geri 
kazanı lan pek fazla seç i lmiş o lmayan at ıkların kul lanımını da gerekli k ı lmaktad ı r . 
Bu yeni kaynak la r imalat dökün tü le r i , sa t ı lmayanla r gibi ge lenekse l kaynak la rdan 
çok daha kir l idir ler ve baskı mürekkep le r i daha eski tarihli o l d u ğ u n d a n al ımlar ı da 
daha zordur . G ü n ü m ü z d e mürekkeb i a l ınmış hamur oranın ın % 60'daıı % 100'c 
ç ıkmas ı , se lü loz la yap ı lan eski kar ış ımlar ın öze l l ik ler ine sah ip o lmas ı için 
kal i tes inin iyi leş t i r i lmesi zo run lu luğu va rd ı r .Hammadde le r i seçerek ve atık 
kağıt lar ın gerçek tan ımlar ın ı yaparak , ü re t imde bir sorun o l d u ğ u n d a problemler in 
kaynağın ı be l i r l eyeb i l i r i z .Görü leb i len t ü m kirlil ikleri d i sperse e tmek.Flo tasyoı ıda 
a lab i lmek için mürekkeb i ay ı rmak gerekmekted i r . Bunun an lamı kalan mürekkeb i 
e lya f l a r üzer ine s ü r m e m e k ve f lo tasyonla t emiz leyeb i lmek için mürekkeb i fazla 
pa rça l amamak t ı r . Bu amaç la ra en az ından m ü r e k k e p ay ı rmaya yanı t veren teçhizat 
ve prosesler i böy lece karş ı laş t ı rmış o lduk. 

[11 Bay ram,S . " ,A t ık Kağı t Sanay i i " ,Bas -Men Dergis i , 1996 .Sayı43 , s .47-48 

[21 Dölen , E., M a t b a a Bö lümü Öğrenci le r i için Mes l ek Kimyas ı , M a r m a r a 
Ünivers i tes i Tekn ik Eği t im Fakültesi M a t b a a Bö lümü 
Yayın la r ı , İ s tanbul , 1993,s. 48-51 . 

[3] Pas smore , M. , " R e c y l i n g " , Pr in t ing Wor ld , Apri l 1990, s 18-19 

|4 ] Tank , T . , "kağı t y a p ı m ı n d a a t ık lar" , Bas ım Dünyas ı Dergis i , 1995, s .36. 

[5] İzgi, O . ,Se lü loz ve Kağıd ın Yap ımı Özet Bilgi ler , Se lü loz ve Kağıt Sanayic i ler i 
Birliği Yayın la r ı , İs tanbul I983 , s .56 
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Özet 
Son y ı l la rdan bü tün d ü n y a da artan çevre b i l inc ine paralel o larak , tüm atık 
o l u ş u m l a r ı n d a o l d u ğ u gibi, a m b a l a j atığı o l u ş u m u n d a da bir aza lma görü lmekted i r . 
O l u ş a n a t ık la rda geri top lanarak değer lend i r i lmekted i r . Öze l l ik le çev re duyarl ı l ığ ı 
üst düzey le re u laşmış bazı A v r u p a Birliği ü lke ler inda kimi katı a t ıklar ın geri 
çevi r im oranı % 9 0 ' l a r a u laşmaktad ı r . AB 'n i ı ı yeni yayın ladığ ı yöne tme l ik l e rde bu 
trendi des tek le r yönded i r . 

Summary 
Paral lel to the d e v e l o p m e n t of the env i ronmen ta l awarenes s , the amoun t of 
packag ing vvastes p roduced will a l so be dec reased , like o ther solis was tes . T h e 
genera ted solid was t e s are most ly col lec ted sepera te ly and ut i l ized vvith d i f fe ren t 
p rocesses . Espec ia l ly in some E U ( E u ı o p i a n Un ion ) count r ies , vvhose publ ic are 
sensi t ive to env i ronmen ta l conce rns , the recovery rat io of some solid vvastes should 
reach even 9 0 % . T h e nevv regula t ions pub l i shed by E U vvill a l so p r o m o t e these 
t rends . 

I. Introduction 
Especia l ly in EU, s ince the beginı ı ing of 9 0 ' s , r egua l t ions related vvith solid vvastes 
are m o d i f ı e d , and renova ted . S o m e pecul ia r scopes are added . Like in Tu rkey , al 
the beginı ı ing of 9 0 ' s , in G e r m a n y , France , and in s o m e o ther coun t r i e s P a c k a g i n g 
W a s t e Regu la t i ons are issued. Witlı these regula t ions there vvill be set restr ic t ive 
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s a n c t i o n s by c r e a t i n g q u o t a s , w h i c h wi 11 c o v c r ali the s e c t i o n s g e n e r a t i n g 
p a c k a g i n g w a s t e s . At the b e g i n n i n g , there wil l be o b s e r v e d cer tai ı ı d i f f e r a n c e s in 
the r e g u l a t i o n s o f d i f f e r e n t c o u n t r i e s in E U , but " La d i r ec t ive 9 4 / 6 2 / C E " vvill h e l p 
to g e n e r a t e s im i l a r a i m s . and o b j e c t i v e s in m e m b e r c o u n t r i e s . T h e o b j e c t i v e is to 
rcduce the amount o f packaging waste, and to create t e c h n o l o g i e s , me thods .and 
ru les to a c h i e v e th is goa l . O n e o f the mos t impor t an t s teof vvaste r e d u c t i o n is 
s e p e r a t e c o l l e c t i o n , a n d r e c o v e r y of t he se w a s t e s to a h igh ex ten t . Di rec t d i s p o s a l 
o f vvastes w i t h o u t the a p p l i c a t i o n of r e c o v e r y p r o c e s s e s is ba t ıned . F o r mat ıy E U 
c o u n t r i e s c o n s i d e r i t ı g 2 0 0 2 , 2 0 0 3 , o r 2 0 0 4 sol id vvastes , vvhich h a v e T O C leve ls 
l ı igher than 5 % , s h o u l d not s end to l andf i l l . 

II. E u r o p e a n P a c k a g i n g VVaste Regulat ioı ı 
P a c k a g i n g vvaste m a n a g e m e n t in E u r o p e is r egu l a t ed s ince 1994 in the d i r ec t ive 
9 4 / 6 2 / E G vvith the fol lovving ma in ta rge ts : 

• A c c o r d i n g t ıa t ional r e g u l a t i o n s s ince 3 0 / 0 6 / 1 9 9 6 vvith the fol lovving q u o t a s 
to be f u l f i l l e d la tes t in the yea r 2 0 0 1 : r e c y c l i n g at least 5 0 to 6 5 pe r cen t by 
vveight of ali p a c k a g i n g vvastes 

• ma te r i a l r e c y c l i n g fo r at least 25 to 4 5 pe r cen t by vveight o f ali p a c k a g i n g 
vvastes 

• ma te r i a l r e c y c l i n g fo r at least 15 pe r cen t by vveight of e a c h p a c k a g i n g 
vvaste ma te r i a l 

• T h e c o n c e n t r a t i o n of l ıeavy m e t a l s ( s u m of lead , C a d m i u m a n d C h r o m i u m 
V I ) m a y not e x c e e d 

- 6 0 0 p p m of vveight a f t e r 3 0 / 0 6 / 1 9 9 8 

- 2 5 0 p p m of vveight a f t e r 3 0 / 0 6 / 1 9 9 9 

- 100 p p m of vveight a f t e r 3 0 / 0 6 / 2 0 0 1 

N o r egu l a t i on is g i v e n fo r the p c r c e n t a g e of r e - u s a b l e p a c k a g i n g s fo r b e v e r a g e s . 

I I I . G e r m a n P a c k a g i n g O r d i n a n c e 1991 a n d 1998 
A l r e a d y p r io r to the E U - r e g u l a t i o n 1994 the First G e r m a n p a c k a g i n g o r d i n a n c e 
c a m e in to f o r c e in 1991 vvith the a i m of p a c k a g i n g vvaste m i n i m i z a l i o n by 
r e c y c l i n g u n d e r the fol lovving c o n d i t i o n s : 

1. t ake b a c k a n d r e c y c l i n g of sa les p a c k a g i n g f o r m h o u s e h o l d s , vvorkshops and 
smal l b u s i n e s s e s , a d m i n i s t r a t i o n , but no r f r o m indus t ry vvithout c h a r g e by 
p r o d u c e r and t r a d e 
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2. tuke back and recyc i ing of secondary packag ing wi thout cha rge by trade 

3. lake back and recyci ing of t ransport packag ing 

4. dcposit on one-vvay bcverage packaging. 

Hovvever, these poiıı ts 1 to 3 may be e x e m p t e d if a second (dual ) sys t em that 
opera tes a na t ion -wide , consumer -o r i en t ed basis is set up a longs ide the domes t i c 
sys tem and if this mee t s the recyc i ing targets spec i f ıed by the gove rnmen t in the 
Packag ing Ord inance . 

T a b l e 1- R e c y c i i n g t a r g e t s f o r s a l e s p a c k a g i n g m a t e r i a l a c c o r d i n g to 
p a c k a g i n g o r d i n a n c e 199S in G e r m a n y 

P a c k a g i n g m a t e r i a l 
r e u s e in p e r c e n t by r e u s e in p e r ceıı t by 

vveight w c i g h t 
a l t e r 0 1 / 0 1 / 1 9 % a f t e r 0 1 / 0 1 / 1 9 9 9 

Glas s 

T in plale 

A l u m i n i u m 

Pape r and c a r d c a r d b o a r d 

C o m p o s i t e s 

Plast ic , 
6 0 % of vvhich has to be recycled 
mater ia l 

Bio logica l ly deg radab l e plast ic 

7 0 % 

7 0 % 

5 0 % 

6 0 % 

5 0 % 

50 % 

75 % 

7 0 % 

60 % 
7 0 % 

60 % 

6 0 % 

a f t e r Ju ly 2 0 0 2 at 
leasl. 6 0 per cent 
c o m p o s t e d 

For the co l lec t ion and ut i l izat ion of the packag ing vvastes, every count ry vvill 
genera te their ovvıı s t ructures . W e shoııld s u m m a r i e s those o rgan iza t ions as 
follovvs; 

Austr ia A R A S y s t e m Collection + Sepercıtion + Assessment 

A R A Al t s to f f Recyc i ing Austr ia A G A- 1072 Wien 0 0 4 3 - 1 - 5 2 1 3 7 0 

G e r m a n y D S D S y s t e m Collection + Seperation + Assessment 

Dua le s S y s t e m Deu t sch land A G wvvvv.gruener-punkt.de 
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Spain E c o e m b a l a j e s Espana S.A. Collection + Seperation + Utilization 

Ecoeınbes - M a d r i d : w w w . e c o e m b e s . c o m 

France Eco-Embal l ages S.A. Collect ion + Seperat ion + Util ization 

E c o Embal lages F -92300 Leval lois-Perret 0 0 33-1-40899999 

Belgium Fost Plus Sys tem Collect ion + Seperat ion + Util izat ion 

Asbl Fost Plus vzw Rue Mart in V 40 B-1200 Brüssel 

Portugal Soc iedade Ponto Verde , S.A. Collect ion + Seperat ion + Uti l izat ion 

Sociedade Pon to Verde , S. A. 2795 Linda - a - V c I h a +351-1 -4147300 

Luxembourg Valor lux Asbl Sys tem Collect ion + Seperat ion + Util ization 

Valor lux asbl B.P. 26; L-3205Leude lange ; 00352-370 006 

Turkey Ç e v k o Vakf ı System Collection + Seperation 

Ç E V K O Vakf ı . Gayret tepe-İs tanbul . [1] [2] , |3] , (5] , [9] 

In this presentat ion mostly the appl icat ions and the data col lected f rom France will 
be covered . 

IV. A im 

İn France, which is one of the leading countr ies in EU, the packaging technology 
will be deve loped fast ly in last 30 years .The portion of packaging sector in trade is 
över 100 mill iard Franc, and there will be enıployed 115,000 people in this sector . 
in more than 20 f i rms. For last 30 years there will a lso occured d i f ferent problems, 
and solut ions for solid waste technology, in an increasing extend. For this purpose 
d i f fe ren t sys tems will be generated in EU, which will try to generale solut ions in 
order to regulat ions . As descr ibed above there will be const i tuted certaiıı 
organiza t ions like; DSD-Sys t em for Germany , ECO-Emba l l ages for France, E R R A 
for Europa , and Ç E V K O V A K F I for Turkey . 

Packaging will be produced , than distr ibuted to the loaders and tlıen sold to the 
users. T h e solid wastes produced af ter ali these activit ies should be collected 
seperately, and/or for the secondary usage (reuse), and/or with the mixed wastes. 
T h e ones col lected seperately will be recycled or be recovered. Another way of 
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ut i l i za t ion of t h e s e so l id vvastes is to r e c o v e r the i r e n e r g y c o n t e n t o r j u s t s i m p l y 
b u r n i n g the vvaste vvithout a n y e n e r g y p r o d u e t i o n . Fiı ıaly ali the vvaste vvill be s e n d 
to l andf i l l a r e a s . 

A beer bottle is not a pure substance, tlıc boby o f tlıc bot l lo is produced from gla.s, 
wlıe re its Iid f r o m me ta l , a n d its label f r o m pape r . S o b e f o r e the d i s p o s a l p r o c e s s e s 
ali of t h e s e d i f f e r e n t m a t e r i a l s mus t be s e p e r a t e d . 

T h e m o i s t u r e c o n t e n t , and the c o n t e n t o f impur i t i e s o f the p a c k a g i n g vvaste vvill 
d i f f e r f r o m o n e to a n o t h e r . 

A s an e x a m p l e , the m o i s t u r e c o n t e n t of a p a c k a g i n g p a p e r is a s s u m e d to be 7 % , if 
it vv ill be s e p e r a t e l y c o l l e c t e d the m o i s t u r e c o n t e n t vv ill be 12 % , if the p a c k a g i n g 
p a p e r vvill be c o l l e c t e d vvith o t h e r so l id vvastes the m o i s t u r e c o n t e n t vvill i ne r ea sed 
up to 3 4 % . 

If vve m a k e a s i m i l a r c o m p a r i s o n fo r the i n t r o d u e t i o n of impru r i t i e s ; fo r the nevv 
p a c k a g e p a p e r the pu r i ty ( p o l l u t i o n ) c o n t e n t is 100 % ( 0 % ) . for the o n e s c o l l e c t e d 
s e p e r a t e l y is 9 0 % ( 1 0 % ) , o t h e r . vvhich a re c o l l e c t e d vvith d o m e s t i c so l id vvastes is 
5 5 % ( 4 5 % ) . 

Solid \Vastes And Their Recovery İn France 
By u s i n g the vveb s i te of A D E M E ( 2 0 0 I ) it is p o s s i b l e to co l l ec t i n f o r m a t i o n abou t 
the t ypes , g e n e r a t i o n , s o u r c e s , a m o u n t , and the u t i l iz t ion p r o c e s s e s o f p a c k a g i n g 
vvastes p r o d u c e d in F r a n c e . T h e c o l l e c t e d da ta fo r 1 9 9 4 - 1 9 9 7 vvill be prese ı ı t ed in 
T a b l e 2 . A c c o r d i n g l y it vvill be d e t e e t e d that in F r a n c e the re d o m i n a t e 4 d i f f e r e n t 
t y p e s o f p a c k a g i n g m a t e r i a l s as p las t i c , p a p e r - c a r d b o a r d , g l a s , and me ta l , and 
re la ted 4 sec to r s . P a p e r vvill be the m a i n ravv mate r i a l f o r the p a c k a g i n g i n d u s t r y 
vvith a c o n t e n t o f 3 6 % . P a p e r vvill be fol lovved by p las t ic , g las , m e t a l , and in smal l 
a m o u n t s of o t h e r ma t e r i a l s . 

T a b l e 2 in F r a n c e the c o l l e c t e d d a t a fo r 1 9 9 4 - 1 9 9 7 [ 11, |2] .(3] 

G E N E R A L P R O D U C T I O N 

„ , Ratio tn Amount Amount of Ratio in Katio of Ratio lıı Produced Import (+) Total 
>Pl ° |>roducer o fF i rms VVorkers Package Usagc Domestic (10'ton) Export (-) Amount 

Packagc F j r m s Material As VVaste (%) ( l ü ' t on ) ın the 

Package Market 
(101ton) 

Plastic 27 298 33.000 13 41 6 4 1.390 + 170 1.560 

Glass 14 21 16.000 26 68 12 1 3.286 -380 2.906 

Paper-
Board' 

37 354 40,000 36 44 12.1 3,859 + 158 4,017 

Meta l " 15 60 15.000 7 6 2.8 766 +8 774 
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COLLECTİON DİSPOSAL 

J y P e o f Seperately 
Packa* c Collected 

(10'lon> 

C'ollccıcd 
Wi lh 

Domestıe 
Wastc(10' 

tun) 

Total 

(10 ! ton) 

Recovered 

m 

Used For 
Energy 

Gcneration 
(10'ton) 

Inceneraüon 

(103 ton) 

Landfı l l 

(10'ton) 

Plastic 

Glas 

Paper-

lloard" 

Meta l " 

306 

60 

1,812 

211 

1.593 

3,010 

3.318 

665 

1.899 

3.070 

5,125 

876 

6 

1.160 

1,716 

115 

* 206* IO1 ton paper vvaste is utıl ı/ed as organic material. 
** 36* İt)' ton metal recovered at the source of gcneration. 
*** Because of the biological film on Alunı in ium 11 ] 

495 

917 

2*'» 

110 

401 

172 

1,130 

1.910 

1,885 

682 

W e s h o u l d d i f f e r e n t i a t e the p a c k a g i n g w a s t e s in to tvvo as, d o m e s t i c , and n o n 
d o m e s t i c p a c k a g i n g vvastes, a c c o r d i n g to the so ı ı rces of g e n e r a t i o n . 

D u r i n g the p r o d u c t i o n s t age it vvill be vvorked fo r to m i n i m i z e the g e n e r a t i o n of 
vvastes. In o r d e r t o a c h i e v e this goa l , ma te r i a l e y e l e s d u r i n g p r o d u c t i o n a i m i n g the 
r e c o v e r y wil l b e g e n e r a t e d . T h e p r o d u c t s vvhich so ld in the m a r k e t to the 
c o n s u m e r s , s h o u l d a l s o be c o l l e c t e d to a ce r t a in e x t e n d , and s h o u l d be r e c o v e r e d . 

T h e f ı rs t r e g u l a t i o n vvas p u b l i s h e d in F r a n c e at 1 Apr i l 1992, fo r d o m e s t i c 
p a c k a g i n g vvastes. L a t e r at 13 J u l y 1994 a n o t h e r r e g u l a t i o n is p u b l i s h e d , vvhich vvill 
c o v e r the p a c k a g i n g vvastes p r o d u c e d f r o m indus t ry , t r ade , and o t h e r s o u r c e s of 
g e n e r a t i o n . 

T h e d i r e c t i v e , " L a d i r e c t i v e 9 4 / 6 2 / C E " , vvhich vvill p r o m o t e the r e c o v e r y p r o c e s s e s 
in h a r m o n y vvith o t h e r c o u n t r i e s vvas a l so p u b l i s h e d . In o r d e r to ge t s u c c e s s o n this 
p u r p o s e the re vvill be c e r t a i n o r g a n i z a t i o n s vvorking in F r a n c e . S o m e of t h e m are : 
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Allıance Agro-
Alımenlai rc(3A) 
Andros 
Asira Calvd 
Aııchan SA 
Bcıersdorl 
Benckiser France 
lîıscuıterie Nantaise 
Biscuits St Gcorges 
Brasscnes Hcincken 
Hrasscrıes Kroncnbourg 
Brossard Francc 
» S N Embal lagcs 
Caco lac 
Cadbury Francc 
Calor SA 
Carrcl'our Francc 
Caugant SA 
C E E Robcrt Schisler 
C M » 

Coca-Cola Entrcprisc 
Cont inental Can 
Conscrvcr ics dc Bdziers 
Coopcrl Hunaııdayc 

Cosm£t ique Activc 
Iniernaıional(l 'Or£al) 
Coupa tan 
C T D 
Danone 
Döcathlon 
Diepal NSA 
Doııwc Egherts Francc 
Exagonc-Exapak 
Favvcco 
FDR 
Flcury Mıchon 
Florcniaısc 
Francc Quıck 
Francc Tclecom 
Fromagerics Bel 
Fromarsac (Bongrain) 
Gracc SA - Cryovac 
Graham Packaging 
Gicpac 
Involvo 
Kralı Jacobs Suchard 
Laılcrıe H Trıballal 
Lcs Ddlices dc St 
I6>nard 
S N C (Inıcrnıarchd) 

Lcsıcur 
Levcr Francc 
L . S . D I I 
Lu 
Matra Conıınunıcaı ıon 
Mc Cain alımcntairc SA 
MC Cain Sunnyland 
McDonald ' s 
Ncsıld Francc 
Nyborg Plası 
Otor 
Papcteric de Gascognc 
Pcrrier Viıtel Francc 
P E T Power 
Pcugcoı 
l'lıılips Eclaıragc 
Pic Pıc SAtUnıcopa) 
Plastico 
Procter & Gamble 
Rcckitt & Colman 
Reynolds 
Rhöne Poulenc Jardın 
Routın 
Rossignol SA 

Rovveııta France 
Saint-Gobaın 
Sanofı 
Saucr 
Saupıquct 
Seaquısl 
Segaf redo Zanetti 
S ıcös- Lancönıc( l 'Ordal) 
S m u r f u Socar 
Soci6l6 des SpcH ıalıtds 
Surgeldcs 
Socıötö des Eaux de Volvic 
S(K'opa Indusirıe 
Sollac 
Soplaril 
Sourcc VcrniĞrc (Groupc 
Neptunc) 
Unısabı S N C 
Whir lpool France SA 
Yoplail (Sodiaal) 
Yplon 
Yvcs Rocher 

l ı t tp : / /www.conse i l -embal lage .com/pages /ca ta logue/ca ta logue() ( )b .h tm 

Generatioıı Of Solid \Vaste And The Conleııt Of Packaging Material (Recovery) 
İn France there will be genera ted 4 5 0 kg of solid vvaste per capi ta 011 a yearly basis , 
this m e a n s 1.2 kg per day. In urban areas 520 kg/cap-year . in semi-urban areas 425 
kg/cap-year , in rural a reas 3 2 0 kg/cap-year) . At 1998 in France 46 .8 millioıı tons of 
solid vvaste vvas p roduced , and 6 % of it vvas f r o m domes t i c origiııs, vvhich means 
approx imate ly 28 millioıı tons. [2] 
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Table 3- The composîtion of solid \vaste produced in France (1,2) 

\Vaste Type Ratio (%) kg/cap-year 

Organic vvaste 28.8 130 
P a p e r - C a r d b o a r d 25 .3 145 

H a z a r d o u s vvaste (med ica l ) 3.1 14 

H a z a r d u o s vvaste 2 .6 12 

Plast ic 11.1 51 

C o m p l e c s 1.4 6 

C 'ombust ib le vvaste 3.2 15 

( i l a s 13.1 6 0 

Meta l 4.1 19 

N o n - c o m b u s t i b l e vvaste 6 .8 31 

Spec ia l vvaste 0 .5 2 

Total 100 455 

T h e r e exis t 1,400 solid was te opera t ion centers , wh ich vvill inc lude t rans fe r 
s ta t ions , lanfi l l ete.) . T h e solid vvastes amoun t in France vvas tr ipled for last 25 
years , vvhich vvill inerease llıe interest on solid vvaste genera t ion , co l lec t ion , and 
d isposa l act ivi t ies . A f t e r Ju ly 2002 unprocessed solid vvastes vvill not send to 
landf i l l s . 

At 1994 8 0 bi l l ion packed p roduc t s vvere sold, vvhere this n u m b e r has i t ıcreased to 
85 bi l l ion at 1997. T h e main sectors , vvhere packed p roduc t s are sold; 2 3 % 
cosme t i c s , 2 2 % spices , 17% f resh food , 14% beverages , 11% domes t i c 
e q u i p m e n t s , 5 % hobbies , and 8 % for o ther sectors . 

T h e sepera te co l lec t ion sys tem vvas es tab l i shed at 1992. At 1992 the amoun t of 
solid vvaste co l lec ted sepera te ly vvas 21.7 kg/cap-year , vvhich vvill inereased to 36.1 
kg /cap-day at 1998. At 1992 only I mil l ion peop le vvill a t tend to sepera te co l lec t ion 
sys tem, vvhere this n u m b e r is inereased to a lmos t 2 0 mil l ion at 1998, and at 2 0 0 0 
this n u m b e r has reached to 36 mil l ion people . İt vvill be a imed that 48 mil l ion 
peop le vvill a t tend to the sys tem at 2002 . T o d a y 2 .2 mil l ion tons of vvaste co l lec ted 
sepera te ly , the total a m o u n t of vvaste col lec ted is 24 .6 mil l ion tons. 4 5 % of 
packag ing vvastes vvere recovered . 
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8 % of (lıe c o l e c t e d so l id vvastes vvill be r e c o v e r e d , 2 8 % vvill be i n c i n e r a t e d f o r 
e n e r g y gene ra t io ı ı , 7 % is s i m p l y b u r n e d vvithout e n e r g y g e n e r a t i o n , 7 % 
c o m p o s t e d , 5 % s e n d to t h e la ı ıdf i l l . [3] 

The nevv t rend in ılıe vvorld is to m i n i m i z e the amouııt of vvastes p r o d u c e d . T o 
ac l ı i eve this a i m p e o p l e got t o c l ı ange the i r l ıabits , vvhich vvill resul t in g e n e r a t i o n 
o f l ıuge a m o u n t s of p a c k a g i n g vvastes. E s p e c i a l l y a f t e r the pub l i t i on of r e g u l a t i o n 
in 1997, vvhich c o m p e l vvaste m i n i m i z a t i o n , in s o m e s e c t o r s ce r t a in vvaste 
m i n i m i z a t i o n s t u d i e s vvere e x e c u t e d . S t a n d a r d i z a t i o n of d i m e n s i o n s o f t h e p a c k a g e 
vvill be a p p l i e d o n the s e c t o r to a ra t io of 6 4 % . F o r logis t ic o p t i m i z a t i o n th is ra t io is 
4 5 % , fo r s i m p l i f i c a t i o n ö f the s y s t e m 3 2 % , fo r s e l ec l i on o f s u i t a b l e mate r i a l 2 9 % , 
fo r the a p p l i c a t i o n of a d i f f e r e n t vvraping c o n c e p t 2 1 % , fo r researc l ı , and 
d e v e l o p m e n t of d i f f e r e n t m a t e r i a l s 2 0 % , fo r d e v e l o p m e n t of p r o d u c t s 11%, and fo r 
c r e a t i o n of s u i t a b l e co ı ı d i t i ons 9 % . 

A f t e r t h e p u b l i c a t i o n of the r e g u l a t i o n in 1997. d u r i n g 1 9 9 7 - 1 9 9 8 2 8 , 5 4 0 t o n s o f 
ravv p a c k i n g m a t e r i a l vvas s aved . A c c o r d i n g l y 107 ,679 t r acks vvas s aved . Para l le l 
to the d e c r e a s e in c o n s u p t i o n of ravv ma te r i a l , the a m o u n t of t r u c k s vvas d e c r e a s e d 
3 , 2 6 3 uıı i ts . R e l a t e d s o u r c e savi ı ıgs is 12 .1%. 

T h e p o l l u t i o n p r e v e n t i o n r a t ios fo r p r i m a r y p a c k a g i n g vvaste is 9 0 % , fo r s eco t ıda ry 
vvaste 5 5 % , and fo r t e r t i a ry vvaste 2 1 % . 

T h e cos t of co l l t io ı ı of so l id vvastes in F r a n c e , a c c o ı d i ı ı g to A D E M E ( 2 0 0 1 ) ; 

U n t i l 1 J a n u a r y 1999 the s t o r a g e cos t of I ton of vvaste is 6 0 F r a n c . But the cos t o f 
c o l l e c t i o n o f vvaste is d i f f e r e n t fo r u r b a n a r eas , f o r rural a reas , and a l s o f o r s e m i -
u r b a n a r e a s . F o r u r b a n a r e a s the cos t is 3 0 0 - 4 2 0 F r / c a p - y e a r , f o r rural a r e a s 300 -
5 7 0 F r / c a p - y e a r . G e n e r a l l y 5 0 % of the total co l l e c t i on cos t is f o r p e r s o n n e l . 

T h e c o l l e c t i o n cos t of p a p e r - c a r d b o s r d , p las t ic , meta l for s ing le l ıouses is 1 .350 
F r / t o n . fo r c i ty c e n t e r s ( a p a r t m e n t ) 9 0 0 F r / t o n . C o l l e c t i o n cos t fo r d o m e s t i c 
r e m a i n d e r vvastes ( d e b r i s ) fo r s ing le h o u s e s is 4 5 0 Fr / ton , fo r c i ty c e n t e r s 
( a p a r t m e n t ) 3 5 0 F r / t on , f o r g l a s c o l l e c t i o n b o x e s 2 0 0 Fr / ton . 

T h e p r o c e s s i n g c o s t s of so l id vvastes vvill a l so c h a n g e a c c o r d i n g to the type ol' 
p r o c e s s s e l l e c t e d . 

Table 4- Cost of Coıııposting for Greeıı YVastes 

Capacity (ton/ycar) Cost ( Fr/ton) 

15.000 200 

60,000 550 
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T a b l e 5 - C o s t of C o m p o s t i ı ı g f o r B i o o r g a n i c YVastes 

C a p a c i t y C o s t ( F r / t o n ) 

Rig plant 2 5 0 

Smal l plant 6 5 0 

T a b l e 6- C o s t of I n c e n e r a t i o n ( 4 5 0 - 9 0 0 F r / t o n ) 

P o p u l a t i o ı ı C a p a c i t y ( t o ı ı / y e a r ) C o s t ( F r / t o n ) 

7 0 , 0 0 - 8 0 , 0 0 0 2 0 , 0 0 0 7 5 0 - 9 0 0 

150 ,000 -300 ,000 6 0 , 0 0 0 - 1 2 0 , 0 0 0 5 0 0 - 7 0 0 

> 3 0 0 , 0 0 0 120,000 4 5 0 - 5 0 0 

T h e r e exis t 2 4 8 incenera t ion plants in France . T h e ca lor i f ic value of the vvaste is 
7 ,820 k jou le / ton , so that 1 ton of solid vvaste is equal to 150 L fue l oil. 

T a b l e 7 - C o s t of D i s p o s a l in L a n d f i l l ( 2 5 0 - 6 0 0 F r / t o n ) 

C a p a c i t y ( t o n / y e a r ) C o s t ( F r / t o n ) 

> ( 1 0 0 , 0 0 0 ) 3 5 0 

< 3 0 , 0 0 0 4 0 0 

T h e r e exis t 2 , 1 0 0 landfi l l in France . 

İn France , there are 56 uni ts of seper t ion centers . For one of those sepera t ion 
cen te rs , vvhich vvill se rve to 150 ,000-200 ,000 people has a capac i ty of 15,000 
ton/year . T h e cos t of sepera t ion is 750 -1 ,500 Fr / ton, vvhere 5 0 - 6 0 % of it is 
pe rsonne l wages . ( 1,2,3,4). 

T y p e of M a t e r i a l S e p e r a t e d C o s t 

Plas t ic , Me ta l , Pape r -Ca rdboa rd 7 5 0 - 9 0 0 (Fr / ton) 

G l a s 750 -1 ,100 (Fr / ton) 

5 D i f f e r en t Ma te r i a l s 1 ,100-1 ,500 (Fr /year ) 

4 D i f f e r en t Ma te r i a l s (exept Glas ) 1 ,200-1 ,500 (Fr /year ) 
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fee per weight in DM /kg <without VAT) 
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F i g ü r e 2 L i c e n s e f ee f o r p a c k a g i n g r e c y c i i n g in d i f f e r e n t c o u n t r i e s of the E U [5] 

Some Applications in Austria and Numerical Values 
A c c o r d i n g to vvaste m i n i m i z a t i o n a p p l i c a t i o n s the p a c k a g i n g vvaste p r o d u c e d by 
t r a d e s m e n and vvastes, vvhich a re b ig in v o l u m e , vvill be d e c r e a s e d f r o m 280,(KM) 
t o n s to 53,(K)() t ons . Unt i l l 1991 4 8 0 , 0 0 0 t o n s of p a c k a g i n g vvaste vvas send to 
landf i l l e v e r y yea r , th i s a m o u n t vvas r e d u c e d to 220,(XX) t o n s / y e a r at 1998. T h e 
g o a l s t o decr>:ase the a m o u n t o f vvastes send to landf i l l fo r 1998 vvill be s u c c e s s f u l y 
a c h i e v e d , e v e n e x c e e d e d . T h i s g o a l s a re to send < 7 0 , 0 0 0 t o n s o f p a p e r - c a r d b o a r d , 
< 1 5 , 0 0 0 t o n s g la s , < 7 0 , 0 0 0 t o n s of p las t i c , < 7 , 0 0 0 t o n s t e t r apac , < 13 ,000 t o n s of 
me ta l . 

T h e a m o u n t of P E T bo t t l e s , vvhich a re g e n a r a l l y used for b e v e r a g e s , and used o n l y 
o n e t i m e , vvas 9 , 3 0 0 t o n s at 1997. At 2(X)0 th is a m o u n t vvas 18 ,000 tons vvith 5 0 % 
i n c r e a s e , but 6 , 9 0 0 of it vvas c o l l e c t e d c o l e c t e d s epe ra t e ly , and r e c o v e r d . 

So l id vvastes, vvhich h a v e h igh c a l o r i f ı c v a l u e s s h o u l d not d i s p o s e d to l andf i l l s , t l ıey 
nıust be u t i l i zed . 

Betvveen 1 9 9 9 - 2 0 0 0 6 5 0 , 0 0 0 t o n s of p a c k a g i n g vvaste vvill be c o l l e c t e d , and 
a s s e s s e d . P a c k a g i n g vvastes, e s p e c i a l l y p l a s t i c s vvill be p r o c e s s e d in E R E M A 
(L inz ) , s o that ravv ma te r i a l vvill be p r o d u c e d . F r o n ı P E T bo t t l e s f lat p l a s t i c s vvill be 
p r o d u c e d . 

İn A u s t r i a 8 6 % of g la s p r o d u c e d vvill be r e c o v e r e d , upoıı th is r e c o v e r y ; 141 ,800 
t o n s of q u a r t z s a n d , 3 9 , 4 0 0 t o n s of l ime and d o l o m i d e , 3 5 , 9 0 0 t o n s of s o d a , 
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5 1 7 , 0 0 0 m 3 of mine vo lume, 185,000 m 3 of landfi l l , 1,946 k W h of e lec t r ic energy , 
5 .85 mil l ion m 3 of natural gas was s a v e d . | 6 | , | 7 ] , [ 8 ] 

Table 8- Glas Recycling Ratios for Cer ta in EU Countr ies 

Coun t ry 
1995 1998 

Coun t ry 
Amount (ton) Ratio (%) Amount (ton) Ratio (%) 

G e r m a n y 2 , 7 8 4 , 0 0 0 79 2 ,839 ,000 75 

F rance 1 ,400,000 5 0 1 ,400,000 5 0 

Italy 8 6 9 , 0 0 0 5 3 8 9 4 , 0 0 0 53 

Eng land 5 0 1 , 0 0 0 2 2 4 2 0 , 0 0 0 27 

Spain 4 0 2 , 0 0 0 35 4 5 6 , 0 0 0 32 

Uol land 3 7 2 , 0 0 0 81 380 .000 8 0 

Svvitzerland 2 6 3 , 0 0 0 89 2 5 9 , 0 0 0 85 

Be lg ium 2 2 5 , 0 0 0 6 6 2 2 4 , 0 0 0 67 

D e n m a r k 104 ,000 6 6 122,000 63 

Svveden 9 6 , 0 0 0 72 120,000 61 

Portugal 9 1 , 0 0 0 4 2 120.000 4 2 

Turkey Amount(toıı) Rat io (%) 

T u r k e y 4 4 , 0 0 0 13 

G r e e c e 3 9 , 0 0 0 2 9 

Fiıı land 3 3 , 0 0 0 6 3 

Irlatıd 4 3 , 0 0 0 4 6 

Norvvay 4 0 , 0 0 0 75 

l'eople in lreland. Turkey. Greece, Englend, and Spain seems unwilling to collect solid vvastes seperately! 5.•)) 

At 1995 3 , 0 1 7 , 0 0 0 tons of se rap glas vvas col lec ted , and their recovery rat io vvas 
75 .2%. At 1996 this a m o u n t vvas raised to 3 ,104 ,000 tons , and the recovery rat io 
vvas 7 8 . 8 % . Sepe ra t e co l lec t ion of g las vvill lıelp to keep the co l lec ted v a s t e to be 
pure , vvhich is very impor tan t in o rder to protect the qual i ty of recovery process . 

In total vvhite glas vvill have a 5 0 . 2 % share , green glas 37 .9%, bıovvıı glas 11.9%. 
2 6 . 9 % of the green g las is pure , 7 3 % of it is a mixture of green/bıovvn colors . 
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T h e total a m o u n t of g las vvasted will betvveen 50 -500 kg /cap-year . as an e x a m p l e in 
Berl in 6 0 kg /cap-yea r g las was te p roduced , whe re in south G e r m a n y this a m o u n t is 
dec reased to 35 kg/cap-year . . T h e ra t io of glas accord ing to the vveigth of the total 
solid vvaste p r o d u c e d is betvveen 2 % - 2 0 % . 

V. Conclusion 
T h e co l lec t ion , and recovery ra t ios a re very high in s o m e E U count r ies , vvhich are 
sensi t ive , and related vvith the env i ronmen t . But o ther E U s e e m s not that ıııuch 
sens i t ive to e n v i r o n m e n t a l conce rns . But E U di rec t ives are dec is ive , and forc ib le 
to min imize genera t ion of solid vvastes at the p roduc t ion s tage. Conseque ı ı t ly 
m e m b e r coun t r i e s of E U vvill buil t the s ame level of env i ronmen ta l avvareness vvith 
t ime. Espec ia l ly the m e m b e r count r ies are more lucky than cand ida te count r ies , 
s ince they can use E U fuı ıds for their inves tments . 

If vve pay a t tent ion to co l lec t ion , and recovery of packag ing produc ts , and vvastes, 
the min imiza t ion of ravv mater ia l , and energy c o n s u m p t i o n should be ach ieved . 
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